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Strzeliński samo-
rząd zdecydował 
się przeznaczyć 
dodatkowe środ-
ki na poprawę 
bezpieczeństwa 
na drogach gmin-
nych. Chodzi m.in. 
o ulice: Okulickie-
go, łącznik Bolka 
I Świdnickiego, 
Wiosenną, most 
na ul. Brzegowej 
w Strzelinie, a tak-
że Pogodną w Gę-
sińcu. Coraz bliżej 
realizacji są także 
zaplanowane wcze-
śniej remonty ul. 
Matejki i Łokietka 
w mieście.

W kwietniu 
po kilku miesiącach 
przerwy działalność 
wznowiły oddziały 
ginekologiczno-po-
łożniczy i neonatolo-
giczny strzelińskiego 
szpitala. Na tę wia-
domość zapewne 
z niecierpliwością 
czekało wielu przy-
szłych rodziców, gdyż 
położnictwo cieszyło 
się w naszym mieście solidną renomą.  

Pierwszy poród 
po dłuższej przerwie
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Kurtyna zakupiona przez strzelińską cukrownię

Dzięki  finansowemu  wsparciu  dwóch  lokalnych  przedsiębiorstw  do  naszej 
gminnej  przychodni  trafiły  już  dwie  nowoczesne  kurtyny  odkażające.  Trzecia, 
wkrótce pojawi się w Urzędzie Miasta i Gminy Strzelin. 

Paulina Modrzyńska z Urzędu Miasta 
i Gminy w Strzelinie wyjaśnia, jak wyrobić 
kartę „Strzelińskiej Rodziny Trzy Plus”

Pięciolecie 
„Strzelińskiej 

Rodziny Trzy Plus”
Od marca 2016 

roku mieszkańcy 
mogą korzystać 
ze „Strzelińskiej 
Rodziny Trzy 
Plus”. Od począt-
ku działalności 
programu wydano 
1084 karty upraw-
niające do zniżek 
przy zakupach. 
Obecnie partnera-
mi udzielającymi 
rabatów są 43 
przedsiębiorstwa. 

RUSZYŁ NABÓR NA UDZIELENIE DOTACJI 
Rodzinne Ogrody Działkowe, wspólnoty i spółdzielnie miesz-

kaniowe  z  terenu  gminy  Strzelin mogą  wnioskować  o  dotacje 
na  realizację określonych  zadań. Chodzi m.in. o  zakup  i mon-
taż kamer, poprawę infrastruktury ogrodowej czy budowę wiat 
śmietnikowych. Do kiedy jest czas na złożenie wniosku?

CORAZ BLIŻEJ DO 
MODERNIZACJI WOLNOŚCI
Władze miasta oraz sami mieszkańcy z niecierpliwością czekają 

na modernizację ulicy Wolności (drogi wojewódzkiej nr 395), któ-
ra przebiega przez Strzelin i stanowi jego wizytówkę. 

SŁUŻĄ PACJENTOM 
GMINNEJ PRZYCHODNI 

 Amelia to pierwsze 
dziecko urodzone 
w Strzelinie 
po kilkumiesięcznej 
przerwie

Kolejne ulice zyskają 
nowy blask

szczegóły wewnątrz wydania

Gmina inwestuje w drogi

Poprawa bezpieczeństwa 
i więcej miejsc parkingowych
W maju powinna się zmienić organizacja ruchu w strzeliń-

skim Rynku. Efektem zmian ma być uspokojenie ruchu i po-
prawa bezpieczeństwa mieszkańców.  czytaj str. 2
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Nowiny 
Strzelińskie

Samorządowy Informator Gminy Strzelin 
- bezpłatna gazeta poświęcona ważnym 

wydarzeniom w gminie Strzelin. 
Informuje o pracy urzędu oraz jednostek podległych gminie.

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych. 
Zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadsyłanych 
tekstów oraz zmiany ich tytułów.

Dolnośląski  Odział  Re-
gionalnej  Agencji  Restruk-
turyzacji  i Modernizacji Rol-
nictwa  ogłosił  konkurs  pt. 
„Rolnik  w  nowej  perspekty-
wie”.  Jego  celem  jest  rozpo-
wszechnienie  roli,  jaką  pełni 
wspólna polityka rolna na ob-
szarach  wiejskich.  Konkurs 
polega  na  zaprojektowaniu 
plakatu,  który  będzie  głosem 
w  dyskusji  na  temat  nowego 

W poprzednim numerze 
„Nowin Strzelińskich” pisali-
śmy o planowanym remoncie 
elewacji  wieży  zabytkowego 
kościoła w Nowolesiu. Przy-
pomnijmy.  Strzeliński  samo-
rząd  przeznaczył  na  ten  cel 
50 tys. zł. Na początku kwiet-
nia  w  strzelińskim  magistra-

Umowę na dotację podpisali burmistrz Strzelina Dorota Pawnuk oraz ksiądz proboszcz Janusz Prejzner

W  kwietniu  ruszyły  nabo-
ry  wniosków  o  udzielenie 
dotacji  ze  środków  budżetu 
gminy  Strzelin  na  zadania 
wspólnot  mieszkaniowych 
i  rodzinnych ogrodów dział-
kowych.  Jedno  z  nich  doty-
czy dofinansowania na zakup 
i  montaż  kamer  zewnętrz-
nych  przy  budynkach  wielo-
rodzinnych w ramach zadania 
pn. „Bezpieczne podwórko”. 
Wysokość  dotacji  może  wy-
nieść do 50% kosztów kwali-
fikowanych  zamontowanego 
zestawu monitoringu,  jednak 
nie więcej niż 1 500 zł. Wnio-
ski o udzielenie dotacji moż-
na  składać  w  strzelińskim 
magistracie do 31 maja. 
Inną  formą  pomocy  jest 

dotacja, która może być prze-
znaczona  w  szczególności 
na  budowę  lub  moderniza-
cję  infrastruktury  ogrodo-
wej.  Realizacja  zadania  musi 
wpływać  na  poprawę  wa-
runków do korzystania z Ro-
dzinnych Ogrodów Działko-

W ubiegłym roku w ramach dotacji wykonano m.in wiatę śmietnikową, która służy mieszkańcom budynków usytuowanych przy ul. Staszica

W czwartek, 6 maja na parkingu przy Starostwie Powiatowym w Strzelinie odbędzie się 
kolejna akcja krwiodawstwa. Krew będzie można oddać od godziny 9:00 do 12:30. Akcję 
przeprowadzą pracownicy Regionalnego Centrum Krwiodawstwa  i Krwiolecznictwa  im. 
prof  dr hab. Tadeusza Dorobisza we Wrocławiu. Jak przygotować się do oddania krwi? 
Aby jak najlepiej się czuć podczas oddawania krwi i później należy: być wyspanym, zdro-
wym, w  ciągu  doby poprzedzającej  oddawanie  krwi wypić  około  2  l  płynów,  zjeść  lek-
kostrawny posiłek, unikać nadmiernego fizycznego wysiłku w dniu oddania, ograniczyć 
palenie papierosów, nie spożywać alkoholu i innych środków zmieniających nastrój. Samo 
oddawanie krwi  trwa około 8 minut. Łączny pobyt w miejscu pobierania krwi od zare-
jestrowania  do  zakończenia  trwa  ok.  godziny. Więcej  szczegółowych  informacji można 
znaleźć na stronie internetowej www.rckik.wroclaw.pl, w zakładce krwiodawcy. 

RED

Przygotowany  przez 
strzeliński  magistrat  projekt 
przewiduje  likwidację  21 
miejsc  parkingowych  (cho-
dzi  o  przyległe  od  strony 
południowej  do  terenu  bu-
dowy  ratusza)  i  utworzenie 
26  nowych  miejsc  w  dwóch 
lokalizacjach  -  na  środkowej 
części  południowej  strony 
Rynku  oraz  na  części  we-
wnętrznej  Rynku,  sąsiadują-
cej  z  fontanną  i  pomnikiem 
Strzelca  (naprzeciwko  apteki 
i  sklepu  komputerowego). 
Po  wprowadzeniu  zmian 
w strzelińskim Rynku zwięk-
szy  się  o  kilka  stanowisk 
liczba  miejsc  parkingowych. 
Na  południowej  stronie 
Rynku  zmieni  się  lokalizacja 

Rolnik w nowej perspektywie 

Do zgarnięcia 1500 zł
programowania Wspólnej Po-
lityki Rolnej 2021-2027 – tzn. 
jakie wiążą  się z nią nadzieje, 
oczekiwania, jaki będzie miała 
wpływ  na  rozwój  obszarów 
wiejskich.  Aby  wziąć  udział 
w  konkursie  należy  wypełnić 
formularz dostępny na stronie 
www.arimr.gov.pl, w zakładce 
Oddziały  Regionalne    AR-
MiT – Dolnośląski.  Tam  też 
można  znaleźć  regulamin. 

Termin nadsyłania prac kon-
kursowych upływa 11 czerw-
ca. Jury konkursowe w ocenie 
prac będzie brało pod uwagę 
m.in.  wartość  artystyczną, 
nawiązanie do tematu, pomy-
słowość i oryginalność. Orga-
nizator  przewidział  nagrody. 
Za zwycięstwo do zgarnięcia 
jest  1500  zł.  Za  II  miejsce 
przewidziano 1000 zł, zaś III 
– 500 zł.

RED 

50 tys. zł na lokalny zabytek
cie burmistrz Dorota Pawnuk 
oraz ksiądz proboszcz Janusz 
Prejzner  podpisali  stosow-
ną  umowę.  W  ramach  tego 
zadania  nowoleska  parafia 
zaplanowała  renowację  tyn-
ków wieży  sanktuarium oraz 
prace malarskie.  O  wsparciu 
ze  środków  budżetowych 

zdecydowali radni Rady Miej-
skiej  Strzelina,  podejmując 
na  jeden z poprzednich  sesji 
uchwałę  w  sprawie  przyzna-
nia dotacji na zabezpieczenie 
obiektów  zabytkowych  nie-
będących  własnością  Gminy 
Strzelin.

RED

Warto skorzystać 
z tej możliwości RUSZYŁ NABÓR NA UDZIELENIE DOTACJI 

Rodzinne Ogrody Działkowe, wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe z terenu 
gminy Strzelin mogą wnioskować o dotacje na realizację określonych zadań. 
Chodzi m.in. o zakup i montaż kamer, poprawę infrastruktury ogrodowej czy 
budowę wiat śmietnikowych. Do kiedy jest czas na złożenie wniosku?

wych przez działkowców lub 
zwiększać  dostępność  spo-
łeczności  lokalnej  do  ROD. 
Dotacja może wynieść mak-
symalnie  90%  poniesionych 
kosztów, ale nie większej niż 
5  tys.  zł.  W  tym  przypadku 
wniosek  może  składać  wy-
łącznie  zarząd ogrodu dział-
kowego.  Rodzinne  Ogrody 
Działkowe  mają  na  to  czas 
do 30 kwietnia r.

Gmina  Strzelin  wspiera 
również  budowę wiat  śmiet-
nikowych  w  ramach  zada-
nia  pn.  „Czyste  podwórko”. 
Wniosek  o  dotację  może 
składać  wyłącznie  zarząd 
wspólnoty  bądź  spółdziel-
ni  mieszkaniowej.  Wyso-
kość  dotacji  wynosić  może 
do  50%  kosztów  kwalifiko-
wanych  wybudowanej  wia-
ty  śmietnikowej,  jednak  nie 

więcej  niż  5  tys.  zł.  W  tym 
przypadku  termin  składania 
wniosków upływa 31 maja. 

Dodatkowe  informacje do-
tyczące zasad udzielania dota-
cji można uzyskać w Wydzia-
le  Gospodarki  Komunalnej, 
Infrastruktury  i  Środowiska 
Urzędu Miasta i Gminy Strze-
lin, tel. 71 39 21 971 wew. 146.

RED

KOLEJNA AKCJA KRWIODAWSTWA 

Poprawa bezpieczeństwa 
i więcej miejsc parkingowych
W maju powinna się zmienić organizacja ruchu w strzelińskim Rynku. Efektem 
zmian ma być uspokojenie ruchu i poprawa bezpieczeństwa mieszkańców. 

części  miejsc  parkingowych. 
Kierowcy będą tam parkować 
skośnie  na  środkowej  części 
jezdni. Takie rozwiązanie nie 
tylko  odsunie  parkujących 
od  terenu  budowy,  gdzie 
operuje  ciężki  sprzęt  (m.in. 
dźwig),  ale  uniemożliwi  też 
zbyt szybką i brawurową jaz-
dę. Faktem jest, że to właśnie 
najszersza, południowa część 
Rynku była najczęściej  areną 
driftowania.  Teraz  na  takie 
popisy  będzie  zwyczajnie  za 
ciasno. I o to właśnie chodzi 
pomysłodawcom zmian.
Projekt  zmieniający  organi-

zację ruchu w strzelińskim ryn-
ku  uzyskał  pozytywną  opinię 
Komisji  Gospodarki  Komu-
nalnej,  Rolnictwa  i  Ochrony 

Środowiska  a    wcześniej  tym 
samym  tematem  zajmował 
się  także  gminny  zespół  ds. 
opiniowania  wniosków  oraz 
projektów  zmiany  stałych 
organizacji  ruchu  drogowe-
go  na  terenie  miasta  i  gmi-
ny  Strzelin.  Na  posiedzeniu, 
które  odbyło  się  24  marca, 
wspomniany  zespół  rów-
nież  wydał  pozytywną  opinię 
o  projekcie.  Zmiany  powinny 
zostać wprowadzone w maju, 
po  spełnieniu  wszelkich  nie-
zbędnych  formalności.  Infor-
macje  o  konkretnym  terminie 
wprowadzenia  nowej  organi-
zacji  ruchu  będą  się  pojawiać 
na  gminnym  profilu  serwisu 
społecznościowego Facebook. 

RED
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Władzom  samorządowym 
naszej  gminy  oraz  mieszkań-
com bardzo zależy na popra-
wie  bezpieczeństwa  i  płyn-
ności  ruchu  na  strzelińskim 
rondzie. Pod koniec ubiegłego 
roku  ze  środków  gminnych 
opracowano koncepcję remon-
tu ronda im. Zesłańców Sybiru. 
Sytuacja w Strzelinie ze wzglę-
du  na  bardzo  natężony  ruch 
samochodów ciężarowych jest 
dramatyczna i niejednokrotnie 
dochodzi  do  sparaliżowania 
ruchu w mieście. W czwartek, 
8  kwietnia  Burmistrz  Miasta 
i Gminy Strzelin Dorota 
Pawnuk  z  pracownika-
mi urzędu oraz projek-
tantem  wzięła  udział 
w  drugim,  zdalnym 
spotkaniu  z  udziałem 
m.in.  przedstawicieli 
zarządcy  drogi  - Gene-
ralnej  Dyrekcji  Dróg 
Krajowych  i  Autostrad 
Oddział we Wrocławiu. 
Wspólnie  przeanalizo-
wano  zaproponowane 
rozwiązania  i  otrzyma-
no dodatkowe zalecenia 
ze strony GDDKiA, które należy uwzględnić w po-
wstałej koncepcji.  
Zgodnie  z  opracowanym  projektem m.in.  zmianie 

ulegnie geometria zjazdów z ronda, przesunięte zosta-
ną przejścia dla pieszych od pierścienia ronda na odle-
głość ok. 18 m, zmieni się również układ chodników 
w obrębie skrzyżowania, a także zmniejszona i obniżo-
na zostanie wyspa centralna ronda. Nie znamy jeszcze 
szacunkowej  wartości  przedstawionych  rozwiązań. 
Po  oszacowaniu  kosztów,  burmistrz  Strzelina  spotka 
się z przedstawicielami GDDKiA, aby omówić możli-
wości sfinansowania oraz kwestii realizacji tego bardzo 
potrzebnego przedsięwzięcia.  
Przypomnijmy,  że  wnioski  o  realizację  inwesty-

cji  składane  są  przez  Gminę  Strzelin  nieprzerwanie 
od 2013 roku, m.in. do Dyrektora Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad oraz posłów na sejm RP 
z okręgu wrocławskiego.

RED  W strzelińskim magistracie odbyło się niedawno kolejne spotkanie dotyczące przebudowy ronda

Problemem na strzelińskim rondzie są m.in zbyt blisko usytuowane przejścia dla pieszych

Odpalono 96 zniczy 
na znak pamięci
W  sobotę,  10  kwietnia  pod  Pomnikiem  Żołnierza 

Polskiego w Strzelinie, przedstawiciele władz samorzą-
dowych gminy Strzelin uczczcili pamięć ofiar katastrofy 
smoleńskiej oraz mordu katyńskiego. Obchody odbyły 
się w kameralnym gronie ze względu na panującą pande-
mię. Nie zapominano jednak co spotkało ludzi podczas 
tych tragicznych i okrutnych wydarzeń. Pamięć ofiar zo-
stała upamiętniona chwilą ciszy, złożono również wią-
zanki  kwiatów  i  odpalono  96  zniczy,  ku pamięci  tych, 
którzy zginęli w katastrofie lotniczej tego dnia.

RED

Znicze na znak pamięci odpalili przedstawiciele strzelińskiego samorządu 
z burmistrz Dorotą Pawnuk na czele

Kontrolują przestrzeganie 
tego obowiązku…
Straż Miejska w Strzelinie cały czas prowadzi dowozy osób, które mają 

trudności z poruszaniem się, na szczepienia przeciwko koronawirusowi. 
Do  tej  pory  skorzystało  z  takiej  pomocy  strażników 25 osób. Najstar-
sza miała 99 lat. Warto dodać, że straż miejska dostarcza również posiłki 
osobom  na  kwarantannie.  Ponadto  strażnicy  kontrolują  przestrzeganie 
obowiązku zasłaniania ust i nosa. - W ciągu ostatniego miesiąca po-
uczono ponad 50 osób, które nie stosowały się do tego, tym samym 
stanowiły potencjalne źródło zakażenia innych osób – podkreśla ko-
mendant Straży Miejskiej w Strzelinie Ireneusz Kuropka. 

RED

Koncepcja zakłada 
kilka istotnych zmian

Na początku kwiet-
nia w strzelińskim 
magistracie odbyło 
się kolejne spotka-
nie dotyczące re-
montu ronda w mie-
ście. Jakie ustalono 
rozwiązania? 
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Mamy  dobrą  wiadomość. 
W  drugiej  połowie  kwietnia 
Dolnośląska  Służba  Dróg 
i Kolei we Wrocławiu wyło-
niła w drodze przetargu wy-
konawcę.  Najkorzystniejszą 
ofertę  złożyła  firma  Berger 
Bau  Polska  z  Wrocawia. 
Modernizacja  ulicy  Wolno-
sci  będzie  kosztowała  nieco 
ponad  4,5  mln  zł,  w  tym 

Poznaliśmy wykonawcę modernizacji ulicy Wolności w Strzelinie

Chodzi  o  jeden  z  dwóch 
sąsiadujących  ze  sobą obiek-
tów  mostowych  na  ulicy 
Brzegowej.  Remontu  wyma-
ga  pierwszy  most  od  ulicy 
Wojska Polskiego. Niedawno 
wykonano okresową kontrolę 
roczną. Okazało  się,  że  stan 
techniczny  tej  konstrukcji 
jest  zły.  Kontrola  wykaza-
ła  m.in.  znaczne  spękania, 
korozję,  wykruszenia  na-
wierzchni  jezdni  na  obiekcie 
i dojazdach, zanieczyszczenie 
oraz porost  roślinności. Do-
dajmy,  że  most  ma  nienor-
matywną wysokość balustrad 
i  nie ma  na  nim  chodników. 
Włodarze mają  świadomość, 
że remonty obiektów mosto-
wych  są  bardzo  kosztowne, 
dlatego  liczą  na  pozyskanie 
dofinansowania.  W  przy-
padku  ogłoszenia  naboru 
wniosków  o  dofinansowanie 
na realizację tego typu przed-
sięwzięć  konieczne  jest  jed-
nak  posiadanie  niezbędnej 
dokumentacji  technicznej. 
Oczywiście  gmina  chce być 
do  takiej  inwestycji w pełni 

Most na ul. Brzegowej w Strzelinie jest w złym stanie technicznym i wymaga naprawy

Po opadach droga jest praktycznie nieprzejezdna

300 tys. zł na łącznik 
ul. Bolka I Świdnickiego
Gmina Strzelin zainwestuje w remont nawierzchni boczne-

go odcinka (łącznika) ul. Bolka I Świdnickiego i wybuduje tam 
sieć wodociągową i kanalizacyjną. Takie zadania wprowadzono 
do budżetu gminy na marcowej sesji Rady Miejskiej Strzelina. 
Remont nawierzchni łącznika jest konieczny ze względu na jej 
zły stan. Po opadach deszczu droga jest praktycznie nieprze-
jezdna. - Ten boczny odcinek jest już w tak złym stanie, 
że nie było możliwości 
puszczenia tam pługo-
piaskarki czy śmieciar-
ki – tłumaczyła podczas 
sesji  burmistrz  Dorota 
Pawnuk.  Mieszkańcom 
bardzo  zależy  na  nowej 
nawierzchni,  dlatego 
na ten cel zapisano w bu-
dżecie 150 tys. zł. Budyn-
ki zlokalizowane przy łączniku ul. Bolka I Świdnickiego obec-
nie nie mogą korzystać z podstawowych mediów, bo zostały 
odcięte od infrastruktury PKP. Dlatego radni uznali, że pilne 
wykonanie takiej niezbędnej infrastruktury technicznej jest ko-
nieczne. Na to zadanie zapisano w budżecie również 150 tys. 
zł. Obydwie inwestycje będą realizowane w bieżącym roku.

RED

W budżecie gminy zapisano środki na remont tej 
drogi

Mają problem z dotarciem do posesji

O te zadania wnioskowali mieszkańcy
Strzeliński samorząd zleci przygotowanie doku-
mentacji technicznych budowy dwóch gminnych 
ulic: Wiosennej w  Strzelinie i  Pogodnej w  Gęsińcu. 
Takie zadania, na wniosek burmistrza, Rada Miejska 
Strzelina wprowadziła do  tegorocznego budżetu 
na niedawnej, marcowej sesji. Na ten cel ma zostać 
przeznaczonych łącznie 80 tys. zł. 

Te dwa, nowe zadania to efekt licznych wniosków i sugestii 
od mieszkańców ulicy Wiosennej  i  Pogodnej.  Po większych 
opadach atmosferycznych mają oni bardzo poważne proble-
my z dotarciem do swoich posesji, a niektóre z nich są podta-
piane. - Jest bardzo dużo wniosków od właścicieli nieru-
chomości przy ul. Wiosennej. W większości są to działki, 
które sprzedawała gmina Strzelin – przyznała podczas sesji 
Rady Miejskiej  Strzelina  burmistrz  Dorota  Pawnuk.  Z  tego 
względu szefowa gminy zaproponowała radzie zabezpieczenie 
środków na wykonanie dokumentacji technicznej obejmującej 
całą ulicę Wiosenną (od ul. Krasińskiego do ul. Różanej) oraz 
na  dokumentację  budowy,  sąsiadującej  ul.  Pogodnej  w  Gę-
sińcu.  Dokumentacja  techniczna  ul.  Pogodnej  ma  dotyczyć 
remontu  nawierzchni  oraz  oświetlenia.  Prace mają  odbywać 
sie etapowo. Dorota Pawnuk zastrzegła jednak, że nawierzch-
nia bitumiczna będzie położona tam, gdzie mieszkańcy są już 
przyłączeni do sieci kanalizacyjnej i wodociągowej. 

RED

Dokumentacja techniczna ul. Pogodnej ma dotyczyć remontu nawierzchni oraz oświetlenia

Wyłoniono już wykonawcę na realizację zadania

CORAZ BLIŻEJ DO MODERNIZACJI WOLNOŚCI
Władze miasta oraz 
sami mieszkańcy 
z niecierpliwością 
czekają modernizację 
ulicy Wolności (dro-
gi wojewódzkiej nr 
395), która przebiega 
przez Strzelin i stano-
wi jego wizytówkę. 

2,9  mln  zł  pochłonie  część 
drogowa, milion złotych ga-
zowa,a  600  tys.  zł  wodocią-
gowa. W najbliższych dniach 
zostanie  podpisana  umowa 
z  wykonawcą.  Prace  ruszą 
jeszcze w tym roku, a powin-
ny zakończyć się do 30 wrze-
śnia 2022 r. 
Celem  przedsięwzięcia, 

o  które  od  wielu  lat  inten-
sywnie  zabiegały  władze  sa-
morządowe  gminy  Strzelin, 
jest poprawa bezpieczeństwa. 
Ubytki w nawierzchni  jezdni 
oraz katastrofalny stan  insta-
lacji  podziemnych  stwarzają 
zagrożenie dla użytkowników 
ruchu. W  ramach  inwestycji, 
oprócz  przebudowy  drogi 

i  chodników,  przewidziano 
również wymianę sieci gazo-
wej i wodociągowej. 

Zaznaczmy,  że w  pierwot-
nych  planach  modernizacji 
ul.  Wolności  nie  było  zało-
żeń  dotyczących  przebu-
dowy  chodników,  dlatego 
podczas rad technicznych za-
deklarowana  została  ze  stro-
ny  Gminy  Strzelin  partycy-
pacja  w  kosztach  inwestycji. 
W  związku  z  tym  strzeliński 
samorząd w ramach pomocy 
dla  Województwa  Dolnoślą-
skiego  zadeklarował  w  2022 
r. - 272.717,00 zł, co stanowić 
będzie 50% wartości zadania 
w  zakresie  przebrukowania 
nawierzchni chodnika. 

RED

Kontrola wykazała znaczne spękania, korozję i wykruszenia nawierzchni 

Remont mostu 
jest konieczny

Wykonanie doku-
mentacji projekto-
wej remontu mostu 
na ulicy Brzegowej 
w Strzelinie to jed-
no z nowych zadań 
inwestycyjnych, 
wprowadzonych 
do budżetu gminy 
na marcowej se-
sji Rady Miejskiej 
Strzelina. Realizacja 
takiego zadania jest 
konieczna, bo most 
jest w złym stanie 
technicznym.

przygotowana  i  to  właśnie 
dlatego  zadanie  wprowa-
dzono  do  budżetu. Na wy-
konanie dokumentacji  zapi-
sano 95  tys.  zł. Kwota  robi 
wrażenie,  ale  też  pokazuje 
jak  kosztownym,  finanso-
wym  wyzwaniem  będzie 
dla  strzelińskiego  samorzą-
du  ta  inwestycja.  Burmistrz 
Dorota  Pawnuk  nie  kryła 
tego  na  sesji  i  podkreśliła, 

że  będzie  to  duże  i  kosz-
towne zadanie. - To są bar-
dzo drogie inwestycje 
sięgające kilku, a nawet 
kilkunastu milionów zło-
tych – powiedziała szefowa 
gminy  Strzelin.  Temat  jest 
z pewnością bardzo poważ-
ny, bo chodzi o bezpieczeń-
stwo  mieszkańców  miasta 
i gminy oraz innych uczest-
ników ruchu drogowego ko-

rzystających z mostu. - Nie 
możemy udawać, że nie 
ma problemu –  zaznaczy-
ła Dorota Pawnuk, dodając, 
że  nie  jest  to  jedyny  most 
na  terenie  gminy  Strzelin 
wymagający  interwencji. 
To  oznacza,  że  można  się 
spodziewać,  iż  w  kolejnych 
latach  budżetowych  będą 
się  pojawiać  następne  takie 
zadania.

RED
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Matejki zyska nowy blask
W bieżącym roku 

strzeliński  magi-
strat  zaplanował 
remont ulicy Matej-
ki  w  Strzelinie.  Jest 
to  wąska,  jednokie-
runkowa  ulica,  któ-
ry łączy się z drogą 
gminną  –  ul.  Sło-
wackiego  oraz  ul. 
Wrocławską,  czyli 
drogą  wojewódz-
ką  nr  395.  Gmina 
Strzelin  niedawno  wyłoniła  projektanta,  który  opracuje  do-
kumentację  techniczną.  W  tym  zakresie  urząd  współpraco-
wać  będzie  z  Pracownią  Projektowo  -  Inżynierską  Marcina 
Nowickiego  z Oławy. Do wykonawcy  projektu  należy m.in. 
ocena stanu technicznego drogi, kanalizacji deszczowej (po jej 
oczyszczeniu  i  zmonitorowaniu)  oraz  zaproponowanie  ko-
rzystnych rozwiązań. Gmina Strzelin rozważa likwidację chod-
nika, który w obecnej sytuacji służy mieszkańcom wyłącznie 
do parkowania  i poszerzenie  jezdni o  tą  szerokość. Ponadto 
ma zostać wykonany  ciąg pieszo-jezdny o nawierzchni bitu-
micznej. Przed realizacją inwestycji, strzeliński Zakład Wodo-
ciągów i Kanalizacji wymieni sieć wodociągową oraz kanaliza-
cję sanitarną, które ulegają częstym awariom. 
Po otrzymaniu wstępnej koncepcji dokumentacji technicz-

nej,  strzeliński  magistrat  chciałby  zorganizować  spotkanie 
z mieszkańcami ulicy Matejki. Będzie ono jednak  uzależnione 
od zniesienia obostrzeń i obowiązujących na daną chwilę za-
sad bezpieczeństwa związanych z epidemią COVID-19. 

RED

Remont nawierzchni  doty-
czy  odcinka  ul.  Okulickiego 
od  ul.  Wrocławskiej  do  ul. 
Maczka. Jest on w złym sta-
nie technicznym, nawierzch-
nia jest nierówna i występują 
tam  liczne  koleiny.  Samo-
rządowcom  bardzo  zależy 
na  zapewnieniu  mieszkań-
com  dogodnego  dojazdu 
m.in.  do  Aquaparku  „Gra-
nit”, orlika, lodowiska, targo-
wiska  miejskiego,  punktów 
handlowych  i  usługowych 
oraz  do  strzelińskiej  pod-
strefy Wałbrzyskiej  Specjal-
nej  Strefy  Ekonomicznej 
„Invest Park”. Dlatego rad-
ni  przychylili  się  do  propo-
zycji  szefowej  gminy  Strze-
lin.  Faktem  jest,  że  na  tym  Ulica Okulickiego jest w kiepskim stanie i wymaga naprawy

Na  początku  kwietnia 
przedstawiciele  władz  samo-
rządowych  gmin:  Strzelin, 
Wiązów,  Ziębice,  Borów, 
Przeworno  oraz  Żórawi-
na  zwrócili  się  z  wnioskiem 
do  zarządu  województwa 
dolnośląskiego  o  pilnej  po-
trzebie  przebudowy  drogi 
wojewódzkiej  nr  395.  Taką 
możliwość  dają  m.in.  środki 
w  ramach  Rządowego  Fun-

Na tzw. „esach” między Strzelinem a Ludowem Polskim często dochodzi do wypadków (foto udostępnione przez witrynę internetową Strzelin998)

Łokietka do remontu
Na  początku  kwietnia  Gmina  Strzelin  ogłosiła  przetarg 

na  remont ulicy Łokietka w Strzelinie  (etap I). Termin skła-
dania ofert upływa 28 kwietnia. Zakres prac obejmuje remont 
ulicy na odcinku od ul. Grunwaldzkiej do skrzyżowania z uli-
cą Westerplatte  o  długości  ok.  138 m m.in.  poprzez wyko-
nanie  nowej  nawierzchni  bitumicznej  jezdni,  obustronnych 
chodników  z  kostki  betonowej  oraz  kanalizacji  deszczowej. 
Dodatkowo w  trakcie  realizacji  inwestycji  strzeliński Zakład 
Wodociągów i Kanalizacji wymieni na tym odcinku sieć wo-
dociągową  wybudowaną  w  latach  70-tych  ubiegłego  wieku 
oraz kanalizację sanitarną wraz z przyłączami do nieruchomo-
ści. Konieczna jest również przebudowa przez Polską Spółkę 
Gazownictwa  gazociągu niskiego  ciśnienia na  sieć polietylo-
wą. Prace wykonywane przez gestorów sieci prowadzone będą 
na  podstawie  odrębnej  dokumentacji  projektowej  a  Gmina 
Strzelin wymaga  od wykonawcy współpracy  z właścicielami 
sieci. Ponadto korzystając z okazji Tauron na całej ulicy Ło-
kietka wymieni słupy oświetleniowe. 
Dlaczego Gmina Strzelin realizuje wyłącznie etap I inwesty-

cji? Wykonanie całości zadania w  jednym roku budżetowym 
stanowiłoby bardzo kosztowne przedsięwzięcie o niełatwym 
procesie logistycznym – biorąc pod uwagę m.in. konieczność 
skoordynowania robót budowlanych z pracami prowadzony-
mi przez właścicieli sieci podziemnych. 

RED

Pod koniec kwietnia upływa termin składania ofert na przebudowę ul. Łokietka w Strzelinie

Gmina Strzelin zleciła wykonanie dokumentacji technicznej 
na remont ul. Matejki w Strzelinie

Panuje tam wzmożony ruch, zwłaszcza w dni targowe

Będzie nowa nawierzchnia ul. Okulickiego 
Wśród licznych, nowych zadań inwestycyjnych, wprowadzonych do budżetu gminy na mar-
cowej sesji Rady Miejskiej Strzelinie, jest również remont nawierzchni części ulicy Okulickie-
go w Strzelinie. Na to zadanie zapisano 750 tys. zł. 

odcinku  od  lat  panuje 
wzmożony  ruch,  co  jest 
widoczne  zwłaszcza  w  dni 
targowe.  Niestety,  natęże-
nie ruchu ma wpływ na stan 
nawierzchni  jezdni,  który 
z roku na rok staje się coraz 
gorszy.  Warto  podkreślić, 
że  w  ramach  tej  inwestycji 
ma  także  zostać  poprawione 
bezpieczeństwo  na  skrzyżo-
waniu  ul.  Maczka  z  Okulic-
kiego. Podczas sesji burmistrz 
Dorota  Pawnuk  powiedzia-
ła,  że  remont  nawierzchni 
i  poprawa  bezpieczeństwa 
na wspomnianym skrzyżowa-
niu to pierwszy etap remontu. 
W  ramach  kolejnego ma  zo-
stać wyremontowany chodnik.

RED

WNIOSKUJĄ O PRZEBUDOWĘ DROGI NR 395

duszu  Rozwoju  Dróg  oraz 
perspektywa  unijna  na  lata 
2021-2027.  Jak  podkreślają 
sygnatariusze wniosku, wyko-
nywane na  tej  trasie doraźne 
prace  remontowe,  przy  tak 
dużym natężeniu ruchu, zda-
ją się być nieskuteczne, a za-
mierzony efekt tych prac jest 
krótkotrwały. 
Droga  na  niektórych  od-

cinkach  jest  już  bardzo  zde-

gradowana,  a  jej  stan  stwa-
rza  poważne  zagrożenie  dla 
użytkowników.  Nie  tylko 
stan  jezdni  jest  problemem. 
Przykładem  może  być  odci-
nek między Strzelinem a Lu-
dowem  Polskim,  gdzie  czę-
sto  dochodzi  do  wypadków 
i  kolizji.  Wadliwe  promienie 
łuków  oraz  brak  odpowied-
niej  szerokości  poboczy  sta-
nowi  realne  zagrożenie.  In-

nym mankamentem na trasie 
w  kierunku  Wrocławia  jest 
przewężenie  w  Borku  Strze-
lińskim,  gdzie przejeżdżające 
obok  siebie  ciężarówki  nie 
mogą  się  wyminąć  bezkoli-
zyjnie. 
Samorządy liczą, że uda się 

znaleźć  środki  na  przebudo-
wę tej ważnej trasy w kierun-
ku stolicy Dolnego Śląska.

RED
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Remont dotyczy odcinka pomiędzy kana-
łem Młynówki a rzeką Oławą

Gmina inwestuje na ul. Chopina
Dwie inwestycje zrealizu-

je lokalny samorząd na ulicy 
Chopina w Strzelinie. Przy-
pomnijmy, że remont drogi 
zapisano  już  w  projekcie 
budżetu na 2021 r., uchwa-
lonym  na  grudniowej  sesji 
Rady  Miejskiej  Strzelina. 
Gmina  chce  przeznaczyć 
na  ten cel 200  tys. zł. Pod-
czas  marcowej  sesji  radni 
zaakceptowali  propozycję 
burmistrz  Doroty  Paw-
nuk  i  wprowadzili  do  bu-
dżetu  budowę  oświetlenia 
ulicznego.  W  uzasadnieniu 
do  projektu  uchwały  pod-
kreślono,  że  na  ulicy  Cho-
pina znajduje się m.in. budynek socjalny a brak oświetlenia jest bardzo uciążliwy dla lokalnej 
społeczności. Wykonanie  takiej  inwestycji z pewnością wpłynie na poprawę bezpieczeństwa 
mieszkańców, a w szczególności mieszkających w tej okolicy dzieci. Na budowę oświetlenia 
zaplanowano 40 tys. zł.

RED

Ulica Chopina w Strzelinie zyska nową nawierzchnię oraz oświetlenie

BĘDZIE OŚWIETLENIE 
NA NYSKIEJ I BRZEGOWEJ 

Wykonanie  dokumentacji  technicznej  budowy  oświetlenia 
drogowego  przy  ul.  Nyskiej  i  na  odcinku  ulicy  Brzegowej 
(od ZWiK-u w kierunku skrzyżowania z ul. Wojska Polskiego). 
Takie zadanie wprowadzono na marcowej sesji do budżetu 

gminy Strzelin. W uzasadnieniu wspomniano, że brak oświe-
tlenia ulicznego jest bardzo uciążliwy dla lokalnej społeczno-
ści,  a  jego  wykonanie  wpłynie  na  poprawę  bezpieczeństwa 
mieszkańców.

RED

Strzeliński magistrat planuje zamontowanie oświetlenia na ul. Nyskiej

Ma powstać także wyniesione przejście 
dla pieszych 

Kolejny etap budowy 
chodnika w Szczawinie 

Gmina Strzelin sfinansuje wykonanie kolejnego etapu 
budowy chodnika przy drodze powiatowej w Szczawi-
nie. Na marcowej sesji Rady Miejskiej Strzelina zada-
nie wprowadzono do  gminnego budżetu i  zabezpie-
czono na ten cel ćwierć miliona złotych. 

Przypomnijmy, że będzie to już drugi etap inwestycji popra-
wiającej  bezpieczeństwo mieszkańców,  a w  Szczawinie  kilka 
lat  temu wykonano  pierwszy  odcinek  chodnika. Zarząd Po-
wiatu Strzelińskiego wyraził już zgodę, aby gmina Strzelin po-
kryła całkowity koszt realizacji tego zadania. Bezpieczeństwo 
mieszkańców to dla władz gminy Strzelin jeden z priorytetów, 
dlatego samorządowcy zdecydowali się na sfinansowanie całe-
go zadania z budżetu naszej gminy. Przypomnijmy, że temat 
budowy  drugiego  odcinka  szczawińskiego  chodnika  pojawił 
się m.in. podczas wizji lokalnej, w której uczestniczyli przed-
stawiciele  władz  gminy  i  powiatu  strzelińskiego.  Taka  wizja 
odbyła  się kilka miesięcy  temu, a wśród poruszonych spraw 
i drogowych problemów była również inwestycja w Szczawi-
nie. Warto podkreślić, że w ramach tego zadania, oprócz no-
wego odcinka chodnika, przy świetlicy wiejskiej ma powstać 
bezpieczne, wyniesione przejście dla pieszych.

RED

W Szczawinie planowany jest kolejny etap budowy chodnika

Ta informacja mocno ucie-
szyła  również  samorządow-
ców  z  gminy  Strzelin  i  po-
wiatu  strzelińskiego,  którzy 
od  lat  zabiegali  o  realizację 
takiego przedsięwzięcia. Bar-
dzo  istotne  jest  to,  że  w  ra-
mach  przebudowy  ujęto 
również  budowę  chodnika, 
który  jest  niezwykle  ważny 
dla  mieszkańców  sołectwa. 
Przypomnijmy,  że  gmina 
Strzelin systematycznie wnio-
skowała do Zarządu Powiatu 
w Strzelinie o budowę chod-
nika. W 2019 roku strzeliński 
samorząd  nawet  zlecił  i  sfi-
nansował  projekt  chodnika 
przy  powiatowej  drodze. 
Dokumentację  przekazano 
powiatowi, który do projektu 
dołożył  jeszcze  dodatkowo 
przebudowę  mocno  znisz-
czonej nawierzchni jezdni.   
W  ubiegłym  roku  samo-

rząd powiatowy złożył wnio-
sek  o  dofinansowanie  zada-
nia  w  ramach  Rządowego 
Funduszu  Rozwoju  Dróg. 
Na  szczęście  w  Warszawie 
uznano,  że  ta  inwestycja  za-
sługuje na wsparcie z budżetu 
państwa.  Dodajmy,  że  gmina 
Strzelin jest otwarta na współ-
pracę  przy  realizacji  zadania, 
a  szefowa  gminy  potwier-
dza  na  łamach  naszej  gazety 
wcześniej  składane  deklara-
cje.    - Jeżeli pojawi się po-
trzeba współfinansowania 
inwestycji z budżetu Gmi-
ny Strzelin, w wysokości 
do 50% wkładu finansowe-
go, to zaproponuję Radzie 
Miejskiej Strzelina podjęcie 

Nowy chodnik i przebudowa nawierzchni

Milion na drogę w Nieszkowicach 
Świetna informacja dla mieszkańców Nieszkowic.  Samorząd powiatowy pozyskał 
na przebudowę drogi powiatowej dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg. Wsparcie tej inwestycji z budżetu państwa to ponad milion złotych.  

stosownej uchwały w tym 
zakresie –  zapowiada  bur-
mistrz Dorota Pawnuk, która 
dziękuję wszystkim zaangażo-
wanym w skuteczne pozyska-
nie środków na przebudowę. 
Informacja  o  rządowym 

dofinansowaniu  ze  zrozu-
miałych  względów  bardzo 
ucieszyła  sołtysa Nieszkowic 
Iwonę  Grabną,  która  od  lat 
mocno  akcentowała  potrze-
bę  realizacji  takiej  inwestycji. 

I  trudno  się  dziwić,  bo  stan 
nawierzchni  jezdni pogarszał 
się z roku na rok, a brak chod-
nika przy rosnącym natężeniu 
ruchu, stwarzał realne zagro-
żenie dla mieszkańców.
Na  łamach  „Nowin Strze-

lińskich” będziemy na bieżą-
co  informować  o  realizacji 
inwestycji  i  mamy  nadzieję, 
że zostanie ona zrealizowana 
szybko, sprawnie i dobrze.

RED 

Zły stan kolektorów 
przyczyną
podtapiania ulicy 

Poprawa 
infrastruktury 
odwadniającej 
Remont  odwodnienia  ulicy 

Księdza Władysława Michał-
kiewicza  to  kolejne  zadanie 
inwestycyjne  wprowadzone 
do budżetu gminy na marco-
wej sesji Rady Miejskiej Strze-
lina.  Strzeliński  samorząd 
zamierza  przeznaczyć  na  ten 
cel  100  tys.  Remont  dotyczy 
odcinka  pomiędzy  kanałem 
Młynówki  a  rzeką  Oławą. 
Kilka  miesięcy  temu,  na  zle-
cenie  gminy,  odkopano  dwa 
kolektory  deszczowe  w  ulicy 
Michałkiewicza  w  Strzelinie 
i  zdiagnozowano  przyczynę 
nieprawidłowego  funkcjono-
wania  infrastruktury  odwad-
niającej. Okazało  się,  że  stan 
techniczny  kolektorów  jest 
bardzo  zły.  Nieszczelne  ko-
lektory  powodują  zamulanie 
odcinka  i  w  konsekwencji 
brak  odpływu  wody  z  ulicy 
Michałkiewicza. Po większych 
opadach mieszkańcy tej części 
Strzelina  mają  duże  kłopoty 
z podtapianiem. Dlatego bur-
mistrz Dorota Pawnuk zapro-
ponowała  radzie  wykonanie 
takiej  inwestycji.  Dodajmy, 
że  ten  problem  sygnalizował 
władzom m.in. były już radny 
Rady Miejskiej Strzelina - Julian 
Kaczmarek.  O  realizację  in-
westycji zabiegał także obecny 
radny Wojciech Zieliński.

RED
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Do  pierwszych  narodzin 
na  reaktywowanym  oddzia-
le  przygotował  się  również 
strzeliński  samorząd,  któ-
ry  zapewnił  noworodkowi 
i  jego  rodzicom  specjalną 
wyprawkę,  w  której  znalazły 
się: maskotka,  ręcznik,  kocyk 
i  poduszka. W  połowie  mie-
siąca w magistracie goszczono 
rodziców  małej  Amelki.  We-
ronika Olejarz  i Karol Tatara 

Rodzice dziewczynki odebrali w strzelińskim urzędzie akt urodzenia oraz specjalnie przygotowaną wyprawkę

 Amelia to pierw-
sze dziecko uro-
dzone w Strzelinie 
po kilkumiesięcz-
nej przerwie

Urządzenie  zakupione 
przez  spółkę  Sievert  (daw-
niej  Quick-mix)  umiesz-
czono  przy  głównym  wej-
ściu do budynku,  a kurtyna 
od  strzelińskiej  cukrowni 
działa przy wejściu do przy-
chodni  dla  dzieci.  Kurty-
ny  dezynfekują  wszystkich 
wchodzących  i  wychodzą-
cych, a zastosowany w nich 
specjalny  środek  nie  powo-
duje  alergii  i  nie  zostawia 
śladów na odzieży. Co cieka-
we ma on w swoim składzie 
srebro,  a  o  regularne  uzu-
pełnianie płynu dba miejska 
przychodnia.    Jego  zapas 
musi  być  spory,  bo  ruch 
w  naszej  przychodni  jest 
naprawdę duży.  Ale to aku-
rat  nie  powinno  dziwić, 
bo przychodnia ma  już  po-
nad  9  tys.  zarejestrowanych 
w  niej  pacjentów  i  od  po-
czątku  pandemii  nie  zamy-
ka się na  ich potrzeby. Nie-
dawno,  podczas  kameralnej 

Kurtyna zakupiona przez strzelińską cukrownięUroczyste przekazanie kurtyny ufundowanej przez spółkę Sievert

Kobiety znowu mogą 
rodzić w Strzelinie Pierwszy poród po dłuższej przerwie
W kwietniu po kilku 
miesiącach przerwy 
działalność wznowiły 
oddziały ginekolo-
giczno-położniczy 
i neonatologiczny 
strzelińskiego szpitala. 
Na tę wiadomość za-
pewne z niecierpliwo-
ścią czekało wielu przy-
szłych rodziców, gdyż 
położnictwo cieszyło 
się w naszym mieście 
solidną renomą.  

przyszli  do  urzędu 
dopełnić  niezbęd-
nych  formalności 
w  Urzędzie  Stanu 
Cywilnego, a w ma-
gistracie  czekała 
na  nich  niespo-
dzianka  od  lokal-
nych  władz.  Pa-
miątkową,  ale  jak 
najbardziej  prak-
tyczną,  wyprawkę 
oraz  akt  urodzenia 
wręczył  rodzicom 
Amelki  Sekretarz 
Gminy Strzelin Ka-
zimierz  Nahajło. 
Reprezentant  strzelińskiego 
samorządu  złożył  gratula-
cje  oraz  najlepsze  życzenia. 
Chowaj  się  zdrowo  Amelko. 
Zachęcamy przyszłych  rodzi-
ców  do  porodów  w  naszym 
mieście. 

Oddział  ginekologiczno-
-położniczy dysponuje ponad 
30  łóżkami  oraz  dwoma  sta-
nowiskami  do  porodów. Pra-

cuje tam 6 lekarzy. W placów-
ce  mają  odbywać  się  porody 
rodzinne. Obecnie ze względu 
na pandemię nie jest to moż-
liwe. Jak  informuje kierownik 

oddziału Artur Wysocki,  pla-
nowany jest również gruntow-
ny remont oddziału i doposa-
żenie  w  nowoczesny  sprzęt. 
–  Chcemy stworzyć kame-

ralne i przyjazne warunki 
z dobrą obsługą lekarską 
– zapewnia.    – Na naszym 
oddziale prowadzimy pełną 
diagnostykę. Realizujemy 

zabiegi laparoskopowe, 
co skraca czas reha-
bilitacji. Chcemy, aby 
stanowiły one ponad 
90% wszystkich zabie-
gów – dodaje. Planowane 
jest  również  wznowienie 
działalności  cieszącym 
się  powodzeniem  szkoły 
rodzenia.  Warto  dodać, 
że  częścią  oddziału  jest 
poradnia  ginekologiczna, 
która mieści  się  na  parte-
rze budynku. – Zachęcam 
panie, które mają skie-
rowania na rozwiązania 
ciąży (np. cesarskie cię-
cia, operacje ginekolo-
giczne) do konsultacji 
w każdą środę między 
godziną 13:00 a 16:00 – 
zaznacza Wysocki.
Działalność  wznowił 

również  oddział  neona-
tologiczny  (noworodkowy) 
w szpitalu, który zapewnia ho-
spitalizowanym  noworodkom 
stałą  24-godzinną  fachową 
opiekę lekarską i pielęgniarską. 

RED 

Lokalne firmy wspierają walkę z COViD-19

SŁUŻĄ PACJENTOM GMINNEJ PRZYCHODNI 
Dzięki finansowemu wsparciu dwóch lokalnych przedsiębiorstw do naszej gminnej przychodni trafiły 
już dwie nowoczesne kurtyny odkażające. Trzecia, trafi wkrótce do Urzędu Miasta i Gminy w Strzelinie. 

uroczystości, burmistrz Do-
rota  Pawnuk  oraz  dyrektor 
Publicznego Zakładu Lecz-
nictwa  Ambulatoryjnego 
Norbert Raba podziękowali 
za  cenne wsparcie  prezeso-
wi  zarządu  spółki  Sievert 
Waldemarowi  Pilczkowi. 
Podziękowania  trafiły  rów-
nież  do  władz  strzelińskiej 
cukrowni.  Dodajmy,  że  fi-
nansowe wsparcie samorzą-
du  w  walce  z  COVID-19, 
które  będzie  przeznaczone 
np.  na  doposażenie  kurtyn 
(m.in.  zakup  płynu),  zade-
klarowały  też  kolejne  lo-
kalne  firmy  –  TECE  oraz 
piekarnia  i  cukiernia  Hert. 
Dodajmy,  że  chęć  zakupu 
kolejnej  kurtyny  odkażają-
cej,  która  ma  służyć  m.in. 

klientom  Urzędu  Miasta 
i Gminy w Strzelinie,  zade-
klarowała  następna  lokalna 
firma,  spółka  Agro-Polen 
z Chociwela.   
Warto podkreślić, że jedna 

kurtyna kosztuje kilkanaście 
tysięcy złotych, 
więc tym bardziej 
należy mocno 
docenić ofiarność 
sponsorów, którzy 
w trudnym pan-
demicznym czasie 
nie odmawiają po-
mocy i pozytywnie 
odpowiedzieli 
na prośbę wy-
stosowaną przez 
szefową naszej 
gminy. 

- Takie kurty-

ny mają najlepsze szpita-
le -  podkreślił  zadowolony 
dyrektor  PZLA  Norbert 
Raba. Kurtyny  niewątpliwie 
zwiększają  bezpieczeństwo 
pacjentów,  jak  i  pracowni-
ków  przychodni,  a  nieba-

wem  także  interesantów 
i  pracowników  strzelińskie-
go magistratu. 
Dodajmy,  że do pozyska-

nia kurtyn, oprócz szefowej 
gminy  Strzelin,  przyczynił 
się  także  radny  Rady  Miej-

skiej  Strzelina  Wojciech 
Zieliński. O  sprawną  i  bar-
dzo  szybką  realizację  za-
mówienia  zadbało  lokalne 
przedsiębiorstwo Medus. To 
właśnie  firma,  prowadząca 
w naszym mieście sklep przy 
ul.  Brzegowej,  dostarczyła 
wcześniej koncentratory tle-
nu, które trafiły do strzeliń-
skiego szpitala i są wykorzy-
stywane do leczenia chorych 
na COViD-19. 

RED
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Prace na placach zabaw 
i wycinki drzew 
W ostatnim 

czasie pracownicy 
Centrum Usług 
Komunalnych 
i Technicznych 
w Strzelinie prze-
prowadzili szereg 
prac na terenie 
miasta i gminy. 
Do jednego z nich 
należało ogłowienie 
lip na cmentarzu 
ewangelicko-refor-
mowanym, drzew 
na ulicach: Grota 
Roweckiego, Ki-
lińskiego, Wodnej, 
Gałczyńskiego, 
Kwiatkowskiego, 
Kościuszki, a także 
wycinka drzew 
na cmentarzu 
w Dankowicach i przy boisku w Dobrogoszczy. 
Warto dodać, że na cmentarzu na terenie osiedla „Na Skar-

pie” wyremontowany został mur od strony drogi. Pracow-
nicy  CUKiT  zamontowali  piłkochwyty  w  Piotrowicach, 
pomalowali ławki na terenie skwerów w mieście, odrestau-
rowali  kilkadziesiąt  tablic  informacyjnych w Gościęcicach 
i  Nowolesiu.  Nie  zapomniano  również  o  placach  zabaw, 
gdzie  nawieziono  i wymieniono  piasek,  naprawiono  urzą-
dzenia  i  ogrodzenia.  Do  ważnych  zadań  należało  także 
utwardzenie wraz z wyłożeniem kostką betonową podjaz-
du  do  wiaty  śmietnikowej  na  ul.  Konopnickiej,  a  następ-
nie montaż konstrukcji wiaty stalowej. Nasadzono również 
bratki w donicach w strzelińskim Rynku. 

RED

POSIŁEK W SZKOŁACH I NA WYNOS
W związku z kontynuacją nauki zdalnej w szkołach, wychodząc naprzeciw potrze-

bom dzieci, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzelinie w porozumieniu z Ze-
społem Oświaty Gminnej oraz dyrektorami szkół podjęli decyzję o możliwości wyda-
wania posiłków na wynos. Chodzi o dzieci, które korzystają z nich w ramach programu 
,,Posiłek w szkole i w domu”. Pomoc skierowana jest do uczniów, którzy nie zawsze 
mogą liczyć na ciepły posiłek w domu. Aby przystąpić do programu należy spełniać 
określone  kryterium  dochodowe,  które wynosi  792  zł  na  osobę w  rodzinie. Osoby, 
które  chcą  skorzystać  z  takiej  formy pomocy mogą  się  kontaktować  ze  strzelińskim 
GOPS-em pod numerem tel. 71 392 05 77.

GOPS 

Dotarła kolejna 
partia żywności 
W  połowie  kwietnia  do  Gminnego 

Ośrodka Pomocy  Społecznej w Strze-
linie przyjechała kolejna partia  żywno-
ści  w  ramach  Programu  Operacyjne-
go  Pomoc  Żywnościowa  2014-2020 
współfinansowanego  z  Europejskiego 
Funduszu Pomocy Najbardziej Potrze-
bujących - Podprogram 2020. Tym ra-
zem dostarczono ponad 6 ton  produk-
tów,  wśród  których  znalazły  się  m.in. 
cukier,  fasolka  po  bretońsku,  groszek 
z marchewką, makaron, olej, ryż, szyn-
ka  drobiowa.  Przypomnijmy,  że  z  po-
mocy  korzysta  336  potrzebujących 
rodzin  (684  osoby).  Na  jedną  osobę 
przypada nieco ponad 42 kg żywności. 
Strzeliński GOPS składa serdeczne po-
dziękowania  Związkowi  Strzeleckiemu 
„Strzelec” oraz druhom z Ochotniczej 
Straży  Pożarnej  w  Brożcu  za  pomoc 
przy rozładunku żywności.

RED
 Przy rozładunku żywności pomagali członkowie Związku Strzeleckiego „Strzelec” oraz druhowie z OSP w Brożcu

Wspieraj seniora
Gminny Ośrodek Pomocy Spo-

łecznej w Strzelinie wspiera senio-
rów w trudnym czasie pandemii. Je-
żeli znasz seniora, który potrzebuje 
porady, pomocy w zrobieniu zaku-
pów, wykupie leków skontaktuj się 
z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Strzelinie: tel. 71 392 
05 77, 71 393 22 60 lub 537 563 234.

RED

Blisko 400 uczniów ze  szkół podstawowych z  gminy 
Strzelin wzięło do tej pory udział w ogólnopolskim pro-
gramie profilaktyki czerniaka. Celem przedsięwzięcia 
jest m.in. edukacja, która pozwoli w przyszłości na ogra-
niczenie zachorowalności na nowotwory, a także zmia-
na stylu życia dzieci i młodzieży.

Gmina Strzelin w październiku ubiegłego roku przystąpiła do „Ogólnopol-
skiego  programu profilaktyki  czerniaka w  edycji  2020/2021”. W programie 
skierowanym do uczniów klas 7 i 8 szkół podstawowych biorą udział wszystkie 
placówki  z  terenu gminy Strzelin.  Jego  celem  jest przede wszystkim pozna-
nie skutecznych działań profilaktycznych w walce z czerniakiem, umiejętność 
przeprowadzenia samobadania skóry, a także możliwość przekazywania zdoby-
tej wiedzy w swoich lokalnych środowiskach. Do kwietnia w programie wzięło 
udział łącznie 392 uczniów, realizując materiał i zagadnienia związane z profi-
laktyką czerniaka na 19 godzinach lekcyjnych. Do 30 czerwca zaplanowanych 
jest jeszcze przeprowadzenie trzech godzin lekcyjnych dla 140 uczniów. Do tej 
pory wszystkie zajęcia realizowane były w formie zdalnej, z uwagi na panującą 
sytuację epidemiologiczną w kraju. Za realizację programu odpowiedzialnych 
było łącznie 26 nauczycieli. Każdy prowadzących zajęcia został wyposażony 
w  konspekt  zajęć,  a  także materiały  pomocnicze  np.  plakaty,  ulotki. Udział 
w programie to przede wszystkim inwestycja w edukację i działania profilak-
tyczne, które pozwolą na ograniczenie zachorowalności na nowotwory, zmianę 
sposobu stylu życia dzieci i młodzieży, a także podniesienie kompetencji proz-
drowotnych wśród uczniów szkół podstawowych.

RED

Nowy zakup jednostki 
W ostatnim  czasie Centrum Usług Komunalnych 

i Technicznych w Strzelinie kupiło koparko-ładowar-
kę firmy Mecalak 12MTX. Ma ona służyć do zadań 
drogowych, które realizuje jednostka. Koparko-łado-
warka była używana,  ale  jest w dobrym stanie  tech-
nicznym.  - Posiada trzy rodzaje osprzętu: łyżkę 
do kopania, skarpówkę oraz łyżkę do ładowania. 
Waga wynosi 9500 kg, natomiast, maksymalna 
głębokość kopania to 4 m –  informuje kierownik 
CUKiT Radosław Kotlewicz. Jest to średniej wielko-
ści maszyna budowlana, która może być wykorzysty-
wana do prac drogowych,  robót ziemnych, a po za-
montowaniu  tzw.  wideł  może  także  rozładowywać 
transporty  na  europaletach.  Koparko-ładowarka 
kosztowała nieco ponad 157 tys. zł. 

RED

Koparko-ładowarka będzie służyć do prac drogowych

Pracownicy CUKiT przeprowadzili m.in. renowację tablic 
informacyjnych w Gościęcicach i Nowolesiu

Ciemniej na trzech strzelińskich ulicach

Były w złym stanie 
technicznym

Niedawno spółka Tauron poinformowała  strzeliń-
ski magistrat o usunięciu w awaryjnym trybie ponad 
20 słupów oświetleniowych. To efekt przeprowadzo-
nych  oględzin  stanu  technicznego  sieci  oświetlenia 
na  trzech  ulicach:  Grunwaldzkiej,  Władysława  Ło-
kietka  i  Józefa  Poniatowskiego.  Podczas  oględzin 
stwierdzono  zły  stan  techniczny  słupów,  ich  liczne 
uszkodzenia a także widoczną korozję. 23 słupy, bę-
dące w najgorszym stanie, zdemontowano. Obecnie 
Tauron prowadzi procedurę odtworzenia zdemonto-
wanych  słupów  oraz  wymiany  pozostałych  słupów 
na trzech wspomnianych ulicach. 

RED 

 Słupy oświetleniowe zdemontowano m.in. na ul. Władysława Łokietka

W programie udział biorą 
wszystkie szkoły podstawowe z gminy Strzelin

WALKA PRZECIWKO 
CZERNIAKOWI 
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Jest to badanie, w którym 
liczy się  stuprocentowa  fre-
kwencja. Tylko wtedy zebra-
ne  dane  dadzą  wiarygodny 
pogląd  na  temat  mieszkań-
ców Polski.
Dodatkowo  informuje-

my,  że  wraz  z  trwającym 
NSP  -  rozpoczyna  się  lote-
ria promocyjna. Do udziału 
w loterii uprawnione są peł-
noletnie  osoby  fizyczne, 
które  spiszą  się  za  pośred-
nictwem  interaktywnej apli-
kacji  dostępnej  na  stronie 
internetowej.  Może  będzie 
to  dodatkowa  zachęta,  aby 
dokonać  samospisu  i  nie 
czekać na rachmistrza.
Przypominamy,  że  inter-

netowo  można  się  spisać 
również  w  urzędach  gmin 
i  wojewódzkich  urzędach 
statystycznych na specjalnie 
przygotowanych w tym celu 
stanowiskach  komputero-
wych.  To  ważne  dla  osób, 
które  w  domach  nie  mają 
Internetu. W każdej  gminie 
funkcjonuje  gminne  biuro 

40 pedagogów i  nauczycieli ze  szkół podstawowych 
gminy Strzelin wzięło udział w  szkoleniu przeprowa-
dzonym przez renomowany ośrodek edukacji. Tema-
tem było „Wsparcie uczniów w  okresie zamknięcia 
szkół i po jego zakończeniu- rekomendowane działa-
nia w zakresie profilaktyki szkolnej”. 

To przedsięwzięcie, zrealizowane w formie online, zorgani-
zował i sfinansował strzeliński samorząd. Szkolenie to reakcja 
lokalnych władz na zgłaszane przez szkoły zapotrzebowanie, 
związane  z  pandemiczną  rzeczywistością,  w  jakiej  żyjemy 
już od ponad roku. Pandemia,  izolacja  i konieczność eduka-
cji  zdalnej  wywiera  bardzo  duży  i  często  negatywny wpływ 
na zdrowie psychiczne zarówno dzieci i młodzieży, jak też na-
uczycieli, wychowawców i rodziców. Poza problemami w za-
kresie zachowań ryzykownych młodych ludzi, z którymi dotąd 
szkoły  próbują  sobie  radzić,  pojawiają  się  nowe  zagrożenia. 
Dlatego w czasie szkolenia prelegenci przekazali wiedzę na te-
mat m.in. dobrostanu psychicznego uczniów w czasie pande-
mii oraz udzielili odpowiedzieli na poniższe pytania:
• CO POMAGA, A CO SZKODZI W RADZENIU SOBIE 
Z KRYZYSEM PANDEMICZNYM?
• CO STAŁO SIĘ Z WAŻNYMI EDUKACYJNIE RELACJAMI I JAKIE TO MA
PRZEŁOŻENIE NA ZDROWIE PSYCHICZNE UCZNIÓW?
• JAK ZMIENIŁO SIĘ UŻYWANIE TECHNOLOGII INFORMACYJNO-KO-
MUNIKACYJNYCH  NA HIGIENĘ CYFROWĄ UCZNIÓW?
• Z CZYM MIERZĄ SIĘ UCZNIOWIE I NAUCZYCIELE 
W OKRESIE PANDEMII?
Warto zaznaczyć, że do dzieci docierają informacje o groź-

nej epidemii, przeżywają stres związany ze strachem o zdrowie 
i  życie najbliższych. Brak bezpośredniego kontaktu z  rówie-
śnikami i nauczycielami, praca pod presją czasu, mogą nasilać 
trudności rozwojowe i kryzysy psychiczne. Zdobyta podczas 
szkolenia przez pedagogów wiedza pomoże im rozpoznawać 
niepokojące sygnały ze strony uczniów.

RED

Pomoc dla lokalnych przedsiębiorców

Niższy czynsz 
dla poszkodowanych firm
W tym bardzo trudnym pandemicznym czasie strzeliński samo-
rząd wspiera lokalnych przedsiębiorców. Mogą oni skorzystać z 
pomocy gminy i zapłacić niższy czynsz za najem lokalu użytko-
wego, niezależnie od powierzchni użytkowej lokalu i pomiesz-
czeń przynależnych do lokalu.

Przedsiębiorcy - najemcy gminnych lokali użytkowych - którzy w wy-
niku pandemii musieli ograniczyć lub zawiesić swoją działalność gospo-
darczą oraz u których nastąpił znaczący spadek przychodów (dochodów) 
i przez to ponieśli straty finansowe, mogą ubiegać się o obniżenie czynszu 
za zajmowany lokal. Udzielona pomoc będzie zależna od stopnia utraty 
płynności finansowej z powodu COVID-19.
Oczywiście każdy przypadek będzie rozpatrywany indywidualnie. Oznacza 

to, że burmistrz adekwatnie do sytuacji każdego przedsiębiorcy będzie podej-
mował indywidualne decyzje o obniżeniu czynszu do odpowiedniej wysokości.
Jeśli przedsiębiorca chce skorzystać z takiej pomocy, musi złożyć:
1. Wniosek o obniżenie czynszu/udzielenie ulgi.
2. Informację o stanie majątkowym i sytuacji materialnej wnio-
skodawcy (udokumentowanie pogorszenia płynności finansowej).
3. Inne dokumenty dowodzące utratę płynności finansowej.
4. Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się
o pomoc de minimis (w przypadku umorzenia należności).
Wnioski należy składać w skrzynce podawczej zlokalizowanej w Urzędzie 

Miasta i Gminy w Strzelinie, pokój nr 20 lub za pośrednictwem Poczty Pol-
skiej na adres: Urząd Miasta i Gminy  w Strzelinie, ul. Ząbkowicka 11, 57-100 
Strzelin, ewentualnie za pośrednictwem skrzynki podawczej ePUAP. Załączniki 
są dostępne na stronie www.strzelin.pl.

Szczegółowe informacje udzielane są pod numerem telefonu:                              
71 39 21 971, wew. 160 i 165.

RED

Czasy zarazy nie są  łaskawe dla najstar-
szych Polaków. Oprócz faktu, że  senio-
rzy są  osobami najbardziej zagrożonymi 
ciężkim przebiegiem choroby COVID-19, 
również na  nich skupia się wiele niebez-
pieczeństw powodowanych przez osoby 
nieuczciwe. Pandemia bowiem to  czas 
wzmożonej aktywności wszelkiej maści 
oszustów i naciągaczy.

Zgodnie  z  danymi  Komendy  Głównej  Poli-
cji, w minionym  roku 5289  starszych osób  straci-
ło  w  wyniku  przestępstw  popełnionych  na  tzw. 
„legendę”  blisko  86  milionów  złotych.  Legendy 
to znane sposoby oszustwa metodą „na wnuczka”, 
ale również ich liczne modyfikacje. Oprócz podszywania się pod najbliższych lub różnej maści służby, oszuści coraz 
częściej podszywają się pod osoby lub instytucje walczące z pandemią. 
Izolacja domowa i rzadsze kontakty z bliskimi sprzyjają utracie uwagi i wpadnięciu w sidła zastawione przez oszusta. 

Przekonali się o tym m.in. seniorzy, którzy utracili majątek swojego życia po tym, jak zadzwoniła do nich osoba poda-
jąca się za pracownika służby zdrowia. Osoba ta poinformowała, że córka rozmówców leży w szpitalu chora na CO-
VID-19 i konieczna jest specjalna, kosztowna szczepionka sprowadzana ze Stanów Zjednoczonych. Seniorzy, którzy 
odebrali taki telefon, nie zweryfikowali tej nowiny i przekazali mężczyźnie, który niedługo potem pojawił się w progu 
ich drzwi, kilkanaście tysięcy złotych. O tym, że zostali oszukani, zorientowali się dopiero kilka godzin później.
Niestety, ostatni rok przyniósł wiele podobnych historii. Dużo z nich nie zostało zapisanych w statystykach po-

licyjnych, ponieważ nie wszystkie  tego  typu przestępstwa są zgłaszane organom ścigania. Najlepszym sposobem 
ochrony przed oszustwem jest zapobieganie. Policja i organizacje działające na rzecz seniorów od lat powtarzają – 
weryfikujmy informacje, które do nas docierają i stosujmy zasadę „ograniczonego zaufania” do obcych.

Jakub Nyziak
Fundacja Przyszłość Pokoleń

***
Jak podaje strzelińska policja w naszym powiecie w ubiegłym roku odnotowano 3 przestępstwa na seniorach, zaś w 2019 r. był 
ich aż 16. Oszuści posługiwali się głównie wyłudzeniami na tzw. „wnuczka”.

Oszuści wykorzystują coraz to nowsze sposoby do wyłudzenia pieniędzy od seniorów (zdj. 
ilustracyjne)

Pandemia odbija się 
na szkołach

Seniorzy zagrożeni nie tylko przez wirusa

TRACĄ MAJĄTEK PRZEZ NACIĄGACZY

Narodowy Spis Powszechny 
Ludności i Mieszkań 2021

W związku z trwającym Narodowym Spisem Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021 i jego 
wydłużeniem do 30 września informujemy, że podstawową metodą realizacji tego obowiąz-
ku jest samospis poprzez stronę: spis.gov.pl.

spisowe. Tam również moż-
na uzyskać pomoc. 
W Urzędzie Miasta i Gmi-

ny w Strzelinie przygotowano 
pomieszczenie  do  przepro-
wadzenia  samospisu  interne-
towego na parterze pokój nr 
11.  Pomieszczenie  jest  udo-
stępniane w godzinach pracy 
urzędu.  W  celu  umówienia 
się  na  dokonanie  samospi-
su internetowego prosimy 
o kontakt pod nr tel. 71 39 21 
971 wew. 173.
Spisać  można  się  również 

na  infolinii  spisowej  obsłu-
giwanej  przez  pracowników 
statystyki publicznej pod nu-
merem – 22 279 99 99.
W kwietniu spis realizowa-

ny jest wyłącznie:
•  przez  Internet  –  za  po-

mocą aplikacji spisowej,
• przez telefon – dzwoniąc 

na infolinię: 22 279 99 99.
Rachmistrzowie rozpoczną 

pracę od 4 maja 2021 r.

UWAGA
W związku z powyż-

szym nie jest możliwe, 
aby w kwietniu, dzwonił 
czy odwiedzał kogokol-
wiek w domu rachmistrz 
spisowy. Wszelkie tego 

typu sytuacje należy 
zgłaszać policji. Tożsa-

mość rachmistrza można 
sprawdzić na infolinii 
spisowej: 22 279 99 99. 
Z uwagi na epidemię 

wywiady bezpośrednie 
nie będą realizowane 

do odwołania.
RED
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Położenie masy bitumicznej na  drodze gminnej, ścięcie 
skarp i  udrożnienie kanalizacji deszczowej oraz wymiana 
tablicy ogłoszeniowej – to zadania, które będą realizowane 
w  ramach funduszu sołeckiego w  Skoroszowicach. Miesz-
kańcy od lat wnioskują o świetlicę, ale problem nie leży wy-
łącznie w kwestii finansowej…

Skoroszowice to jedna z mniejszych miejscowości gminy Strzelin. Wioska liczy 
ok. 140 mieszkańców, w tym ok. 20 dzieci do 15. roku życia. Do sołectwa należy 
jeszcze przysiółek Myszkowice. Sołtysem od 23 lat jest Bożena Kwik. 
Mieszkańcy w  ramach  funduszu  sołeckiego mają  do  dyspozycji w  tym  roku 

blisko 15 tys. zł. Zdecydowana większość, gdyż 10 tys. zł, zostanie przeznaczona 
na położenie masy bitumicznej na drodze gminnej. – Chodzi o odcinek około 
100 metrów przed mostem w dół. Asfalt położony jest na fragmencie, w dal-
szej części droga jest jedynie utwardzona. Stworzyły się tam dziury i miesz-
kańcy mają trudności w poruszaniu się – zaznacza sołtys Bożena Kwik. Kolej-
nym zadaniem w ramach funduszu sołeckiego jest ścięcie skarp (wyprofilowanie) 
i udrożnienie kanalizacji deszczowej na drodze gminnej. Na to zadanie zabezpie-
czono 4,5 tys. zł. – Dotyczy to wjazdu do Myszkowic. Mieszkańcy zgłaszali 
problem osuwania skarp i zarośniętych kanałów odprowadzających wodę 
– podkreśla. W sołeckich wydatkach znalazły się również środki na naprawę i od-
nowienie tablicy ogłoszeniowej w Myszkowicach. – Jest w tragicznym stanie, 
ledwo co się trzyma i musimy ją odnowić – przyznaje Bożena Kwik. 
Choć środki z funduszu sołeckiego wykorzystywane są na ważne zadania to nie 

da się zrealizować z nich wszystkich pilnych potrzeb. Jedną z takich prioryteto-

Szczodrowice stają się coraz bardziej atrakcyjne dla poten-
cjalnych nowych mieszkańców. Powstaje tu sporo domów. 
Życie społeczne mogłaby ożywić również świetlica. O  jej 
budowę od lat starają się mieszkańcy. 

W  ramach  stałego  cyklu  prezentacji  sołectw  odwiedziliśmy  Szczodrowice. 
Sołtysem od 6 lat jest Beata Wróblewska. Tą małą miejscowość zamieszkuje ok. 
160 osób. Co ciekawe, sołectwo staje się coraz bardziej atrakcyjne. Wykupywa-
ne  są  działki,  na  których powstają  domy.  Szczególnie widać  to nieopodal  dro-
gi  głównej  prowadzącej  w  kierunku  Strzegowa. W  Szczodrowicach,  podobnie 
jak w  innych miejscach,  pandemia  pokrzyżowała  plany wydarzeń  kulturalnych. 
- Na imprezy przychodzi u nas bardzo duża część mieszkańców. Mamy 
nadzieję, że w tym roku uda się zorganizować jakieś wydarzenie plenerowe 
– podkreśla sołtys. 

W  ramach  funduszu  sołeckiego mieszkańcy mają w  tym  roku do dyspozycji 
blisko 17 tys. zł. Niecałe 8 tys. zł zdecydowano się przeznaczyć na zakup kosiarki 
(traktorka). – Mamy starą kosiarkę, która często się psuje. Musimy do niej 
dokładać pieniądze, dlatego chcemy rozwiązać ten problem. Traktorek bę-
dzie dobrym zakupem, gdyż dużo łatwiej będzie nim skosić trawę na bo-
isku – przekonuje Beata Wróblewska. W sołeckim budżecie zabezpieczono rów-
nież środki na eksploatację  i utrzymanie wspomnianego traktorka, a także kosy 
spalinowej (2 tys. zł). Na organizację imprez kulturalno-integracyjnych zarezerwo-
wano 3,5 tys. zł. – Nie wiemy czy uda się zorganizować jakąkolwiek imprezę 
w tym roku. Jeśli sytuacja nadal nie będzie na to pozwalać to te pienią-
dze będziemy musieli przeznaczyć na inny cel, np. montaż dodatkowego 
oświetlenia – doprecyzowuje. W ramach funduszu sołeckiego mają zostać także 
doświetlone tereny placu zabaw i wiaty rekreacyjnej (1500 zł). Inwestycja ma być 
współfinansowana  z budżetu  gminy. – Po zmroku jest tam ciemno, a duża 
grupa osób korzysta z tego miejsca. W pobliżu zamontowane są słupy, 
więc to tylko kwestia zakupu lamp. Chcemy, żeby było tam bezpiecznie 
– podkreśla. Ze środków funduszu sołeckiego kupione będą również stroje dla 
Koła Gospodyń Wiejskich (1000 zł). Warto podkreślić, że „Szczodrowiczanki” 

Od stycznia w Urzę-
dzie  Miasta  i  Gminy 
w  Strzelinie  działa 
punkt  konsultacyjno-
-informacyjny  progra-
mu  „Czyste  Powie-
trze”. W ramach pracy 
punktu,  pracownicy 
magistratu,  bezpłatnie, 
pomagają w wypełnie-
niu wniosku o przy-
znanie  dofinansowa-
nia,  jego  rozliczeniu 
dofinansowania  oraz 
udzielają  informacji 
na  temat  funkcjono-
wania  programu,  za-
kresu  dofinansowania 
i  niezbędnych  doku-
mentach  potrzebnych 
do złożenia wniosku. - Zapra-

W gminnym punkcie konsultacyjnym programu „Czyste Powietrze” informacji 
udziela Kamilla Jaworska

Referat  Ochrony  Środo-
wiska  w  Urzędzie  Miasta 
i  Gminy  Strzelin  rozpoczął 
kolejne  kontrole  związane 
z  obowiązkiem  właściwe-
go  odprowadzenia  ścieków 
z  nieruchomości  położo-
nych  w  sołectwach,  gdzie 
nie ma kanalizacji  sanitarnej. 
W  wielu  przypadkach  ilość 
wywiezionych  nieczystości 
jest  dużo  niższa  niż  pobór 
wody. To pokazuje,  że wciąż 
wiele  jest  do  wykonania 
w tym zakresie. - Przypomi-
namy, że każdy właściciel 
nieruchomości wyposażo-
nej w zbiornik bezodpły-
wowy bądź przydomową 
oczyszczalnie ścieków, ma 
obowiązek wywożenia zgro-
madzonych ścieków lub 
usuwania osadów z oczysz-
czalni. Obowiązek ten wy-
nika z ustawy o utrzymaniu 

 Regularne wywożenie nieczystości spoczywa na właścicielach nieruchomości (fot. ilustracyjne)

Sprawdź, na jakie instalacje można uzyskać dofinansowanie 

5 tys. zł na oszczędzanie wody 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłasza na-

bór wniosków w ramach programu „Moja Woda”, którego celem jest ochrona 
zasobów wodnych oraz minimalizacja zjawisk suszy. Chodzi o zwiększenie re-
tencji na terenie posesji przy jednorodzinnych budynkach mieszkalnych i wyko-
rzystanie zgromadzonych wód opadowych oraz roztopowych. Dofinansowanie 
na jedno przedsięwzięcie może wynieść do 5 tys. zł (nie więcej niż 80% kosz-
tów kwalifikowanych  instalacji). Do  tych kosztów wlicza  się  zakup, dostawę, 
montaż, budowę oraz uruchomienie instalacji:
* do zbierania wód opadowych,
* do retencjonowania wód opadowych (studnie chłonne, zbiorniki retencyj-

ne, podziemne i naziemne, „oczka wodne”),
*  do wykorzystania  retencjonowanych wód  opadowych  (np.  pompy,  filtry, 

przewody, zraszacze, sterowniki, centrale dystrybucji wody). 

Wnioski należy składać do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. Więcej można dowiedzieć się dzwoniąc 
pod numer telefonu: 71 33 309 35 (informacja czynna w godzinach 8:00-15:00).

RED

 Spółki wodne – to się opłaca
Gmina  Strzelin  zachęca  do  zakładania 

spółek  wodnych.  Ich  głównym  celem  jest 
poprawa  funkcjonowania  gospodarki  wod-
nej  na  danym  terenie,  w  tym  utrzymanie 
urządzeń  melioracji  wodnych  i  udzielanie 
pomocy  członkom  w  sprawach  związa-
nych  z  melioracjami  i  gospodarką  wodną. 
Członkami  spółki mogą być osoby prawne 
lub fizyczne. W szczególności powinni być 
to  właściciele  gruntów  położonych  w  ob-
szarze  działania  spółki.  Do  zadań  spółki 
wodnej  należą  utrzymanie  i  konserwacja 
rowów,  przepustów,  drenaży  oraz  pozosta-
łych  urządzeń  wodnych  odpowiedzialnych 
za  prawidłowe  odprowadzenie  nadmiarów 
wód opadowych lub roztopowych.  
Spółki  wodne  mogą  korzystać  z  pomocy 

finansowej państwa. Spółka może być utwo-
rzona dla potrzeb  jednej  lub kilku wsi,  albo 
całej gminy.

RED

Problemem jest brak świetlicy

To obowiązek każdego właściciela nieruchomości 

Kontrolują opróżnianie szamb 
czystości i porząd-
ku w gminach – in-
formuje  kierownik 
Referatu  Ochrony 
Środowiska Magdale-
na Kaczmarek. 

- Usługi takie 
może wykonywać 
jedynie jednostka 
posiadająca zezwo-
lenia, a ilość wy-
wiezionych ścieków 
z nieruchomości 
powinna odpowia-
dać ilości pobranej wody 
dla celów mieszkanio-
wych. Niedopuszczalne 
jest, by ścieki odprowa-
dzane były do ziemi, 
zbiorników wodnych lub 
rowów – dodaje. 
Za  naszym  pośrednictwem 

urzędniczka przypomina rów-

nież o systematycznym i regu-
larnym  opróżnianiu  zbiorni-
ków i osadników oczyszczalni 
ścieków  oraz  o  zadbaniu,  by 
użytkowane  urządzenia  były 
we właściwym stanie technicz-
nym. To pozwoli na uniknię-
cie  przedostawania  się  zanie-
czyszczeń do wód i do gleby. 

Warto  przy  tym  podkreślić, 
że  w  naszej  gminie  można 
ubiegać się o dofinansowanie 
do wykonania przydomowych 
oczyszczalni  ścieków  oraz 
montażu  zbiorników  bezod-
pływowych,  gdy  dotychczas 
użytkowane są w złym stanie 
technicznym.

RED

Masz pytania dotyczące programu „Czyste powietrze” – przyjdź lub zadzwoń do urzędu

POMAGAJĄ WYPEŁNIĆ WNIOSEK

szamy właścicieli domków 
jednorodzinnych, zainte-

resowanych wykonaniem 
termomodernizacji lub 

wymianą dotychczaso-
wego, wysokoemisyjne-
go źródła ogrzewania, 
do korzystania z punktu 
– mówi Magdalena Kacz-
marek,  kierownik  Refera-
tu  Ochrony  Środowiska 
w Urzędzie Miasta i Gmi-
ny  Strzelin.  Punkt  mieści 
się  w  siedzibie  Referatu 
Ochrony  Środowiska przy 
ul.  Ząbkowickiej  11a  (bu-
dynek dawnej siedziby stra-
ży miejskiej). Szczegółowe 
informacje można uzyskać 
również  telefonicznie  pod 
nr 71 39 21 971 wew. 115 
lub 885 995 333 oraz ma-
ilowo pod adresem: 
srodowisko@strzelin.pl. 

RED
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Z życia sołectw

Położenie masy bitumicznej na  drodze gminnej, ścięcie 
skarp i  udrożnienie kanalizacji deszczowej oraz wymiana 
tablicy ogłoszeniowej – to zadania, które będą realizowane 
w  ramach funduszu sołeckiego w  Skoroszowicach. Miesz-
kańcy od lat wnioskują o świetlicę, ale problem nie leży wy-
łącznie w kwestii finansowej…

Skoroszowice to jedna z mniejszych miejscowości gminy Strzelin. Wioska liczy 
ok. 140 mieszkańców, w tym ok. 20 dzieci do 15. roku życia. Do sołectwa należy 
jeszcze przysiółek Myszkowice. Sołtysem od 23 lat jest Bożena Kwik. 
Mieszkańcy w  ramach  funduszu  sołeckiego mają  do  dyspozycji w  tym  roku 

blisko 15 tys. zł. Zdecydowana większość, gdyż 10 tys. zł, zostanie przeznaczona 
na położenie masy bitumicznej na drodze gminnej. – Chodzi o odcinek około 
100 metrów przed mostem w dół. Asfalt położony jest na fragmencie, w dal-
szej części droga jest jedynie utwardzona. Stworzyły się tam dziury i miesz-
kańcy mają trudności w poruszaniu się – zaznacza sołtys Bożena Kwik. Kolej-
nym zadaniem w ramach funduszu sołeckiego jest ścięcie skarp (wyprofilowanie) 
i udrożnienie kanalizacji deszczowej na drodze gminnej. Na to zadanie zabezpie-
czono 4,5 tys. zł. – Dotyczy to wjazdu do Myszkowic. Mieszkańcy zgłaszali 
problem osuwania skarp i zarośniętych kanałów odprowadzających wodę 
– podkreśla. W sołeckich wydatkach znalazły się również środki na naprawę i od-
nowienie tablicy ogłoszeniowej w Myszkowicach. – Jest w tragicznym stanie, 
ledwo co się trzyma i musimy ją odnowić – przyznaje Bożena Kwik. 
Choć środki z funduszu sołeckiego wykorzystywane są na ważne zadania to nie 

da się zrealizować z nich wszystkich pilnych potrzeb. Jedną z takich prioryteto-

Od ponad 20 lat funkcję sołtysa w Skoroszowicach pełni Bożena Kwik

Szczodrowice stają się coraz bardziej atrakcyjne dla poten-
cjalnych nowych mieszkańców. Powstaje tu sporo domów. 
Życie społeczne mogłaby ożywić również świetlica. O  jej 
budowę od lat starają się mieszkańcy. 

W  ramach  stałego  cyklu  prezentacji  sołectw  odwiedziliśmy  Szczodrowice. 
Sołtysem od 6 lat jest Beata Wróblewska. Tą małą miejscowość zamieszkuje ok. 
160 osób. Co ciekawe, sołectwo staje się coraz bardziej atrakcyjne. Wykupywa-
ne  są  działki,  na  których powstają  domy.  Szczególnie widać  to nieopodal  dro-
gi  głównej  prowadzącej  w  kierunku  Strzegowa. W  Szczodrowicach,  podobnie 
jak w  innych miejscach,  pandemia  pokrzyżowała  plany wydarzeń  kulturalnych. 
- Na imprezy przychodzi u nas bardzo duża część mieszkańców. Mamy 
nadzieję, że w tym roku uda się zorganizować jakieś wydarzenie plenerowe 
– podkreśla sołtys. 

W  ramach  funduszu  sołeckiego mieszkańcy mają w  tym  roku do dyspozycji 
blisko 17 tys. zł. Niecałe 8 tys. zł zdecydowano się przeznaczyć na zakup kosiarki 
(traktorka). – Mamy starą kosiarkę, która często się psuje. Musimy do niej 
dokładać pieniądze, dlatego chcemy rozwiązać ten problem. Traktorek bę-
dzie dobrym zakupem, gdyż dużo łatwiej będzie nim skosić trawę na bo-
isku – przekonuje Beata Wróblewska. W sołeckim budżecie zabezpieczono rów-
nież środki na eksploatację  i utrzymanie wspomnianego traktorka, a także kosy 
spalinowej (2 tys. zł). Na organizację imprez kulturalno-integracyjnych zarezerwo-
wano 3,5 tys. zł. – Nie wiemy czy uda się zorganizować jakąkolwiek imprezę 
w tym roku. Jeśli sytuacja nadal nie będzie na to pozwalać to te pienią-
dze będziemy musieli przeznaczyć na inny cel, np. montaż dodatkowego 
oświetlenia – doprecyzowuje. W ramach funduszu sołeckiego mają zostać także 
doświetlone tereny placu zabaw i wiaty rekreacyjnej (1500 zł). Inwestycja ma być 
współfinansowana  z budżetu  gminy. – Po zmroku jest tam ciemno, a duża 
grupa osób korzysta z tego miejsca. W pobliżu zamontowane są słupy, 
więc to tylko kwestia zakupu lamp. Chcemy, żeby było tam bezpiecznie 
– podkreśla. Ze środków funduszu sołeckiego kupione będą również stroje dla 
Koła Gospodyń Wiejskich (1000 zł). Warto podkreślić, że „Szczodrowiczanki” 

 Sołtys Szczodrowic Beata Wróblewska przedstawiła wydatki zaplanowane w ramach tegorocznego funduszu sołeckiego

Problemem jest brak świetlicy

wych kwestii dla mieszkańców od wielu  lat  jest budowa świetlicy. – Wniosko-
waliśmy o nią wielokrotnie. Jest to dla nas istotne, ponieważ nie mamy, 
gdzie się spotykać. Posiadamy jedynie altanę na placu zabaw, gdzie mu-

Na tę inwestycję 
liczą mieszkańcy

istnieją od kilku lat, a w ich szeregach jest 39 osób. KGW przed pandemią dzia-
łało bardzo prężnie, wystawiając swoje produkty m.in. na jarmarkach bożonaro-
dzeniowych i wielkanocnych. Mieszkańcy zdecydowali także o zakupie nowych 
stołów biesiadnych,  które  posłużą  podczas  organizowanych wiejskich  imprez. 
Na ten cel zabezpieczono 1200 zł.

Powstał projekt, czas na realizację
Dużym problemem w Szczodrowicach jest brak świetlicy. Budynek, w którym 

dawniej się mieściła nie nadaje się do użytku, a koszty remontu są zbyt wyso-
kie. – Został już opracowany projekt budowy nowej świetlicy, która ma 
stanąć w obrębie placu zabaw i boiska. Świetlica ma być podobna do tej 

z Dębnik. Czekamy na realizację tej gminnej inwestycji. Będziemy bardzo 
zadowoleni, gdy uda się wybudować świetlicę. Na pewno będzie wyko-
rzystywana. Posłuży nie tylko do organizacji imprez, ale także do dzia-
łalności naszego Koła Gospodyń Wiejskich – podkreśla Beata Wróblewska. 
Kolejną bardzo  istotną kwestią dla mieszkańców  jest  remont drogi  śródpolnej 
łączącej Szczodrowice z Białym Kościołem. – Przydałoby się jej utwardzenie, 
najlepiej masą bitumiczną. Ta trasa to doskonały skrót między obiema 
miejscowościami. Mogłaby służyć m.in. do dojazdu do kościoła, ośrodka 
wypoczynkowego. To także dobre połączenie piesze ze stacją kolejową 
w Białym Kościele – przekonuje sołtys. Mieszkańcy są zadowoleni z powsta-
łego kilka lat temu boiska, a także placu zabaw i siłowni zewnętrznej. To mocno 
ożywiło życie społeczne w Szczodrowicach. – Te obiekty są chętnie wykorzy-
stywane nie tylko przez dzieci i młodzież – przyznaje Wróblewska. Ważną 
inwestycją był również ubiegłoroczny remont jednej z bocznych dróg gminnych. 
Teren,  przy  którym  powstają  nowe  domy,  stał  się  jeszcze  bardziej  atrakcyjny. 
Mieszkańcy mają  również  nadzieję  na  realizację  planowanej  budowy  chodnika 
i zatok autobusowych przy drodze wojewódzkiej nr 395. Więcej o tej inwestycji 
pisaliśmy w poprzednim numerze gazety. 

Warto dodać, że w Szczodrowicach funkcjonowała przez długi czas hurtow-
nia  mięsno-wędliniarska,  a  wcześniej  pieczarkarnia. Mieszkańcy  nie  tylko  tam 
kupowali, ale także znajdowali zatrudnienie. Kilka lat temu właściciel hurtowni 
zamknął działalność i teren sprzedał. Obecnie jeden z rolników zagospodarował 
pomieszczenia i wykorzystuje je m.in. do przechowywania sprzętu. 

Jakub Olejnik

simy m.in. organizować zebrania – podkreśla sołtys. Jak się okazuje, problem 
budowy świetlicy w Skoroszowicach nie leży wyłącznie w kwestii środków finan-
sowych. Brakuje także terenu gminnego, na którym mógłby powstać taki obiekt. 
– Jedyny teren gminny, jaki posiadamy to plac zabaw. Jest to jednak zbyt 
mała powierzchnia, aby mogła tam zostać wybudowana świetlica – mówi 
Bożena Kwik. Kolejną ważną inwestycją jest dokończenie przebudowy chodnika 
przy  drodze w  kierunku Myszkowic. – W ubiegłym roku przeznaczyliśmy 
sołeckie pieniądze na remont fragmentu chodnika. To zadanie zostało 
wsparte środkami z budżetu gminy. Do dokończenia zostało ok.25 me-
trów chodnika. Trzeba to wykonać jak najszybciej, ponieważ po opadach 
deszczu woda podmywa starą część chodnika, co może doprowadzić 
do zniszczenia wyremontowanego fragmentu – podkreśla. Istotna dla miesz-
kańców jest również kwestia bezpieczeństwa pieszych na drodze. Sytuacja po-
prawiła się, gdy kilka lat temu udało się wybudować zatoczkę autobusową przy 
drodze powiatowej. Nadal  jednak mankamentem  jest przekraczanie prędkości 
przez kierowców. W wiosce obowiązuje ograniczenie prędkości do 40 km/h. – 
Wielu kierowców, szczególnie zjeżdżających w dół od strony Targowicy 
wjeżdża do Skoroszowic z bardzo dużą prędkością. Tą trasą jeździ sporo 
samochodów ciężarowych. Jest tu niebezpiecznie i przydałyby się dodat-
kowe patrole policji – zaznacza. Pilną potrzebą jest również wycięcie starych 
topól przy drodze w kierunku Myszkowic. – Zagrażają one bezpieczeństwu. 
W ubiegłym roku omal nie doszło do tragedii, gdy na jezdnię tuż za ja-
dącym autem runęło drzewo. Udało się już wyciąć kilka drzew, zostało 
jeszcze ponad 10 – kończy Bożena Kwik.
Z  kronikarskiego  obowiązku  dodajmy,  że  w  Skoroszowicach  od  wielu  lat 

działa Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy wchodzący w skład Zespołu 
Placówek Oświatowych w Strzelinie. Placówka prowadzi zajęcia rewalidacyjno-
-wychowawcze dla dzieci z niepełnosprawnością intelektualną.

Jakub Olejnik
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Wykonany  zostanie  pla-
cyk  o  nawierzchni  z  kostki 
kamiennej oraz płyt kamien-
nych  wraz  z  remontem  ale-
jek  umożliwiających  dojście 
do  placu.  Powierzchnia  za-
gospodarowanego  terenu 
wyniesie ponad 300 m2. Przy 
pomniku  ustawione  zosta-
ną  ławeczki,  kosze  na  śmie-
ci  oraz  tablice  informacyjne 
i  regulamin.  Zakres  prac 
nie  obejmuje  wymiany  na-
wierzchni  drogi  dojazdowej 
prowadzącej  od  ul.  Okrzei. 
Działania  realizowane  w  ra-
mach  projektu  przyczynią 
się  do  głębszego  poznania 
historii  i  krajobrazu  regionu, 

Zagospodarowanie części Parku Miejskiego zakłada m.in. remont alejek umożliwiających dojście do planowanego placu

Skwer Kombatantów 
Rzeczypospolitej Polskiej w Strzelinie
Taką  nazwę  nosi  od  niedawna  miejski  skwer  zlokalizowany  przy  skrzyżowaniu  ulic 

Staszica  i Michała Archanioła. O nadanie nazwy wnioskował  do władz  gminy  lokalny 
oddział Związku Kombatantów RP  i Byłych Więźniów Politycznych, a na skwerze ma 
być w przyszłości kamień z tablicą, upamiętniający kombatantów walczących o wolność 
i niepodległość Polski. Warto podkreślić, że inicjatywa naszej organizacji kombatanckiej 
uzyskała wcześniej pozytywne opinie konserwatora zabytków, Instytutu Pamięci Naro-
dowej, gminnego zespołu ds. nadawania nazw oraz komisji gospodarki komunalnej, rol-
nictwa  i  ochrony  środowiska. Dodajmy,  że  na marcowej  sesji  projekt  uchwały  poparli 
wszyscy uczestniczący w obradach radni Rady Miejskiej Strzelina.

RED

O nadanie nazwy miejskiemu skwerowi zlokalizowanemu przy skrzyżowaniu ulic Staszica i Michała Archanioła wnioskowała strzelińska organizacja kombatancka

Można uzyskać nawet do 1950 zł 

ZIELONA ŁAWECZKA
Gmina Strzelin zachęca do udziału w konkursie pn. „Zie-

lona  Ławeczka".  Organizatorem  akcji  jest  Fundacja  Banku 
Ochrony Środowiska. W projekcie mogą brać udział miesz-
kańcy  otwartych  osiedli,  zarządzanych  przez  spółdzielnie, 
wspólnoty mieszkaniowe  lub  samorząd  z miast  powyżej  10 
tys.  mieszkańców.  Wystarczy  stworzyć  projekt  zazielenienia 
wybranego terenu na swoim osiedlu i złożyć wniosek. W skład 
grantu wchodzi dofinansowanie na zakup materiału roślinne-
go,  podłoża  i  innych  elementów do  aranżacji miniogrodów: 
bez  obiektów  mikroretencji  –  maksymalnie  1200  zł;  wraz 
z obiektami mikroretencji – do 1500 zł; ławka parkowa – war-
tość 450 zł. Maksymalna wartość grantu może wynieść 1950 
zł. Wszelkie informacje dotyczące udziału w konkursie znaj-
dują się na stronie zielonalaweczka.pl

WNIOSKI MOŻNA SKŁADAĆ DO 6 CZERWCA
RED

SPROSTOWANIE OGŁOSZENIA

BURMISTRZA MIASTA I GMINY STRZELIN
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany „Studium Uwarunkowań 

i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy Strzelin” 
zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej Strzelina Nr XXIII/311/16 z 28.06.2016 r.,

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

29 marca 2021 r. na  podstawie art. 11 ust. 7 ustawy z  27 marca 2003 r. o  planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2020 poz. 293 z późn. zm.), art. 54. 
ust. 2 i 3 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 283 z późn. zm.) oraz na podstawie uchwały Rady 
Miejskiej Strzelina Nr XXI/292/20 z 30 czerwca 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporzą-
dzenia zmiany „Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 
Miasta i Gminy Strzelin” zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej Strzelina Nr XXIII/311/16 
z  28.06.2016 r., zawiadomiono o  wyłożeniu do  publicznego wglądu projektu ww. 
zmiany „Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 
Miasta i Gminy Strzelin” wraz  z prognozą oddziaływania na środowisko.

Informuję, że  w  ww. ogłoszeniu omyłkowo wprowadzono błędną datę (17 maja 
2021 r.) zakończenia terminu składania uwag, którą wyznacza się do 31 maja 2021 r.

Sposób udostępniania projektu zmiany Studium do publicznego wglądu, okres wyło-
żenia do publicznego wglądu, szczegóły przeprowadzenia dyskusji publicznej, jak rów-
nież informacje o sposobie składania uwag nie ulegają zmianie i zamieszczone zostały 
w ogłoszeniu z 29 marca 2021 r. w gazecie „Nowiny Strzelińskie”.

Klauzula informacyjna o  przetwarzaniu danych osobowych osób biorących udział 
w procedurze planistycznej związanej ze sporządzeniem zmiany Studium jest również 
dostępna w ww. ogłoszeniu.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY STRZELIN

Już wypłacają dofinansowania
Na marcowej sesji radni Rady Miejskiej Strzelina, na wniosek 

Burmistrza Miasta  i Gminy Strzelin, zwiększyli wysokość środ-
ków przewidzianych na wypłatę dofinansowania w ramach gmin-
nego programu zadań z zakresu ochrony środowiska o dodatko-
we 225 tys. zł (co stanowi wzrost o 225% w stosunku do roku 
poprzedniego i planu na rok 2021). Oznacza to, że w bieżącym 
roku na dofinansowanie strzeliński magistrat przeznaczy łącznie 
325 tys. zł, co znacznie skróci czas oczekiwania i pozwoli na re-
alizację znacznie większej ilości złożonych wniosków o dofinan-
sowanie. Program dotyczy wymiany kotłów, montaż przydomo-
wych oczyszczalni ścieków i wykonania przyłączy do kanalizacji 
sanitarnej. W drugiej połowie kwietnia rozpoczęły się procedury 
związane z wypłatą dofinansowań ze środków gminnych.

Jest to o tyle ważna informacja, gdyż od 2018 roku 
znacznie zmniejszyły się wpływy z tytułu opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska, a to właśnie środki z tej puli 
przeznaczane były w całości na wypłaty dofinansowań. 

RED

Atrakcyjne Pogranicze Inwestycja w parku z legendą w tle
Gmina Strzelin ogło-
siła przetarg na za-
gospodarowanie czę-
ści Parku Miejskiego 
im. Armii Krajowej 
w Strzelinie w ra-
mach projektu pn: 
„Atrakcyjne Pogra-
nicze”. Zakres prac 
obejmuje zagospo-
darowanie terenu 
Wzgórza Maryjnego 
wokół kamiennego 
pomnika, z którym 
związane są liczne 
legendy. 

pozwolą  turystom  z  Czech 
na  odwiedzenie  strzelińskie-
go  parku  wpisanego  do  re-
jestru  zabytków,  od  którego 
pośrednio wywodzi się nazwa 
miasta. Jedna z legend mówi, 
że  to  właśnie  ze  Wzgórza 
Maryjnego, będącego częścią 
parku, żona Bolka I Świdnic-
kiego  wypuściła  w  kierun-
ku  obecnego  Rynku  strzałę 
z łuku, wskazując w ten spo-
sób  przyszłe  miejsce  budo-
wy  siedziby  władz  miasta  – 
strzelińskiego  ratusza. Warto 
podkreślić, że w ramach tego 
projektu  zostanie  wyekspo-
nowana  cenna,  lokalna  geo-
atrakcja,  charakterystyczny 

kamień,  na  którym  wyryto 
m.in.  datę:  „A.D.  1677”. 
Z  tym  kamiennym  artefak-
tem  również  wiążą  się  inte-
resujące  legendy.  Podobno 
w tym miejscu istniała kiedyś 
kapliczka  a  Wzgórze  Maryj-
ne  było  celem  pielgrzymek 
katolickiej  ludności  Śląska. 
Wyeksponowanie  kamienia 
i  związanych  z  nim  legend 
to kolejne działanie wpisują-
ce  się  w  szeroko  rozumianą 
promocję  kamiennych  walo-
rów, z których słynie Strzelin 
i ziemia strzelińska. 

Projekt  realizowany  jest 
w  partnerstwie  z  czeskim 

Miastem  Svitavy  -    Fundusz 
Mikroprojektów  w  Eurore-
gionie  Glacensis  w  ramach 
Programu  Interreg  V-A  Re-
publika  Czeska-Polska  pn. 
„Atrakcyjne  pogranicze”. 
Całkowita  jego  wartość  wy-
nosi ponad 40 tys. euro (180 
tys. zł), z czego dofinansowa-
nie  to  30  tys.  euro  (ok.  135 
tys.  zł).  Działaniem  towa-
rzyszącym  projektu  będzie 
promocja  regionu  i  oferty 
turystycznej po obu stronach 
granicy.

TERMIN SKŁADANIA 
OFERT UPŁYWA 

29 KWIETNIA
RED
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NIE WYRZUCAJ – PODZIEL SIĘ 

W Strzelinie już od ponad półtorej roku funkcjonuje tzw. Lodówka Społeczna, która znaj-
duje się na parkingu obok Strzelińskiego Ośrodka Kultury w Strzelinie przy ul. Mickiewicza 2. 
Przypominamy, że lodówka jest cały czas otwarta. Każdy mieszkaniec może podzielić się żyw-
nością. Idea jest prosta - wkładasz jedzenie do lodówki (ważne, aby było nieprzeterminowane), 
a każda osoba potrzebująca może takim jedzeniem się poczęstować. Dzięki temu zamiast wy-
rzucać nadmiar jedzenia, dzielisz się nim z każdym, kto tego potrzebuje. Zachęcamy do korzy-
stania. Do lodówki można włożyć konserwy, jogurty, pieczywo, sery, owoce czy przygotowane 
w domu potrawy, których po prostu zrobiliśmy za dużo. 
Warto również dodać, że w sąsiedztwie lodówki znajduje się szafa na ubrania dla potrzebują-

cych. Można tam zostawiać niepotrzebną odzież w dobrym stanie. Z pozostawionych ubrań (kur-
tek, swetrów, polarów itp.) mogą skorzystać osoby, które akurat bardzo jej potrzebują. W ostatnim 
czasie ubrania do społecznej szafy przekazali wolontariusze Publicznej Szkoły Podstawowej nr 4 
w Strzelinie. Zachęcamy do dzielenia się odzieżą jak również jedzeniem.

JO
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„Strzelińska  Rodzina  Trzy 
Plus”  to  samorządowy  pro-
gram  skierowany  do  wielo-
dzietnych rodzin (co najmniej 
troje dzieci) z gminy Strzelin, 
które  mogą  wyrobić  karty 
i  korzystać  z  różnych zniżek 
przy  zakupach.  Aktualnie 
z programu korzysta 209 ro-
dzin. Od  początku  działania 
„Strzelińskiej  Rodziny  Trzy 
Plus”  wydano  1084  karty, 
w tym dla dorosłych 363, zaś 
702  dla  dzieci.  Partnerami 
udzielającymi  mieszkańcom 

Paulina Modrzyńska z Urzędu Miasta i Gminy w Strzelinie wyjaśnia, jak wyrobić kartę 
„Strzelińskiej Rodziny Trzy Plus”

Złóż wniosek o „500 +” na nowy okres
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzelinie przypomina, że od 1 kwietnia trwa przyj-

mowanie  wniosków  papierowych  o  ustalenie  prawa  do  świadczenia  wychowawczego  500+  
na kolejny okres świadczeniowy, który rozpoczyna się od 1 czerwca. W lutym i marcu możliwe 
było  składanie wniosków  tylko w  formie  elektronicznej. Okres,  na  jaki  ustalane  jest  prawo 
do świadczenia wychowawczego trwa od 1 czerwca do 31 maja następnego roku kalendarzo-
wego. Wnioski składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Strzelinie, przy ul. Ka-
miennej 3. Papierowy wniosek można także wysłać pocztą. Termin ustalenia prawa do świad-
czenia 500+ oraz jego wypłaty  uzależniony jest od momentu złożenia wniosku. Im szybciej 
wniosek zostanie złożony, tym szybciej zostaną wypłacone pieniądze rodzicom i opiekunom, 
a tym samym zagwarantowana będzie ciągłość wypłaty świadczenia od czerwca 2021 r. Pod-
kreślmy, że tylko złożenie wniosku do końca czerwca gwarantuje, że świadczenie zostanie wy-
płacone z wyrównaniem od 1 czerwca 2021 r.

GOPS

Wolontariusze PSP nr 4 w Strzelinie przekazali do szafy społecznej ubrania

Przypomnijmy,  że  cho-
dzi  o  trzykondygnacyjny 
budynek  z  trzema  klatka-
mi  schodowymi.  Będzie  
on  wyposażony  w  windy, 
aby  wszystkie  mieszka-
nia  w  budynku  były  do-
stępne  również  dla  osób 
n i e p e ł n o s p r a w n y c h . 
Na  etapie  końcowym  jest 
procedura  uzyskania  po-
zwolenia na budowę,  która 
otworzy  możliwość  zorga-
nizowania przetargu na ge-
neralne  wykonawstwo. 
Rozpoczęcie  budowy  za-
planowano na czerwiec bie-
żącego  roku  a  zakończenie 
i  przekazanie mieszkań ma 
nastąpić w lipcu 2022 r.
O przydziale mieszkań po-

szczególnym  osobom  decy-
dować  będzie  gmina  Strzelin 
w  oparciu  o  kryteria,  któ-
re  w  pierwszej  kolejności 

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele DTBS

1084 wydane karty 
i ponad 40 firm 
udzielających zniżek Pięciolecie „Strzelińskiej Rodziny Trzy Plus”

Od marca 2016 roku 
mieszkańcy mogą 
korzystać ze „Strzeliń-
skiej Rodziny Trzy Plus”. 
Od początku działalno-
ści programu wydano 
1084 karty uprawniające 
do zniżek przy zakupach. 
Obecnie partnerami 
udzielającymi rabatów 
są 43 przedsiębiorstwa. 

zniżek  w  ramach  programu 
są  43  przedsiębiorstwa.  Ka-
talog firm udzielających raba-
tów dostępny  jest na  stronie 
www.strzelin.pl,  w  zakładce 
„Mieszkaniec”  →  „Strze-
lińska  Rodzina  Trzy  Plus”. 
Wielodzietne  rodziny,  które 
jeszcze  nie  posiadają  takiej 
karty,  mogą  starać  się  o  jej 
wyrobienie.  Jak  to  zrobić? 
-  Wystarczy zgłosić się 
do Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej i wy-
pełnić wniosek –  infor-
muje  Paulina  Modrzyńska 
z UMiG w Strzelinie. - Druk 
wniosku można pobrać 
także w Biurze Obsługi 
Interesanta Urzędu Miasta 
i Gminy w Strzelinie (pok. 
nr 20, parter) lub na stronie 
internetowej www.strzelin.
pl, w zakładce „Strzeliń-
ska Rodzina Trzy Plus” 
- dodaje.  Każdy  członek 
rodziny wielodzietnej  otrzy-
muje  swoją,  imienną  kartę. 

- Korzystanie z ulg i zwol-
nień na podstawie karty 
możliwe jest wraz z oka-
zaniem dokumentu po-
twierdzającego tożsamość 
uprawnionego. Dla osób 
nieletnich takim doku-
mentem jest legitymacja 
szkolna. Dzieci nie objęte 
obowiązkiem szkolnym 
mogą korzystać ze zni-

żek w obecności rodzica 
lub prawnego opieku-
na – wraz z kartą i doku-
mentem potwierdzającym 
jego tożsamość – wyjaśnia. 
Dodatkowe  informacje  do-
tyczące  karty  „Strzelińska 
Rodzina  Trzy  Plus”  można 
uzyskać  pod  numerem:  71 
39 21 971, wew. 180 oraz 71 
392 05 77, wew. 24. 

Firmy mogą dołączyć...
Do  programu  cały  czas 

mogą  dołączać  również 
przedsiębiorcy.  Aby  przy-
łączyć  się  do  Programu 
„Strzelińska  Rodzina  Trzy 
Plus”  jako  partner,  należy 
zawrzeć  z  Gminą  Strzelin 
porozumienie  o  współpracy. 
Wszelkich  informacji  udzie-
la  pracownik  Urzędu Miasta 
i  Gminy,  Paulina  Modrzyń-
ska  tel.  71  39  21  971,  wew. 
180,  e-mail:  p.modrzynska.
umig@strzelin.pl.  Druki  do-
tyczące  deklaracji  i  porozu-
mienia  o  udziale  w  progra-
mie  dostępne  są  na  stronie 
internetowej  www.strzelin.
pl,  w  zakładce  „Strzelińska 
Rodzina Trzy Plus”. - Przed-
siębiorstwo przystępujące 
do programu tworzy dedy-
kowaną ofertę skierowaną 
do mieszkańców gminy 
Strzelin posiadających 
kartę. Polega to na udzie-
leniu określonego rabatu 

na produkty lub usługi. 
Rabat ten jest w pełni 
uznaniowy. Przedsiębior-
cy sami decydują o jego 
wysokości, stosownie 
do własnych możliwości. 
Firmy, które przystępują 
do programu są uwzględ-
niane w gminnym kata-
logu firm udzielających 
zniżek oraz posługują 
się specjalną naklejką 
z logo programu. Mają 
prawo posługiwać się 
wspomnianym logo we 
własnych materiałach 
promocyjnych - infor-
muje.  Dodatkowo,  firmy 
udzielające  rabatów  w  ra-
mach programu promowane 
są w lokalnej prasie oraz za 
pomocą  broszur  czy  ulo-
tek. - Zapraszamy lokalne 
firmy do przyłączenia się 
do naszej inicjatywy – za-
chęca Paulina Modrzyńska. 

Jakub Olejnik

O przydziale mieszkań 
zdecyduje gmina W czerwcu może 

ruszyć budowa
Temat budowy budyn-
ku mieszkalnego przy 
ul. Glinianej w  Strzelinie 
poruszaliśmy wielokrot-
nie na  łamach „Nowin 
Strzelińskich”. Ta  sprawa 
bardzo interesuje miesz-
kańców, dlatego wraca-
my do  tematu i  publiku-
jemy aktualną informację 
udzieloną nam przez sze-
fa Dzierżoniowskiego To-
warzystwa Budownictwa 
Społecznego. To  właśnie 
ta  spółka jest odpowie-
dzialna za przygotowanie 
i realizację tej inwestycji.

uwzględniać  będą  wymogi 
ustawowe  dotyczące  pro-
gów  dochodowych,  bowiem 
mieszkania  w  systemie  TBS 
przeznaczone  są  dla  rodzin 
o  umiarkowanych,  średnich 
dochodach.  Jako  kryterium 
zasadnicze brana będzie oko-
liczność  zwolnienia  mieszka-
nia komunalnego przez osobę 
ubiegającą się o najem miesz-
kania w nowym budynku.
Mieszkania będą miały róż-

ne  powierzchnie  -  od  nieca-
łych  31  m2  (jednopokojowe 
z aneksem sypialnym) do po-
nad  66  m2  (3-pokojowe). 
Największą  pulę  -  15  -  będą 
stanowić mieszkania 2-poko-
jowe  o  powierzchni  od  40,3 
do 50 m2.
Osoby  zakwalifikowane 

do  programu  zobligowane 
będą do wpłacenia partycypa-
cji w kosztach budowy w wy-

sokości nie przekraczającej 20 
% wartości mieszkania.
Czynsz  za  1 m2  nie  prze-

kroczy 14 zł miesięcznie, plus 
opłaty za media.
Szczegóły i konkretne kwo-

ty  za  poszczególne mieszka-
nia  będą  znane  po  wyborze 
wykonawcy  i  ustaleniu  ceny 
ryczałtowej.
Wszelkie  informacje  do-

tyczące  wynajmu  mieszkań 
w  systemie TBS znajdują  się 
na stronie www.dtbs.pl. Moż-
na się tam również zapoznać 
z  układem mieszkań  i  wizu-
alizacją budynku.
W  razie  wątpliwości  lub 

pytań  dodatkowych  prosi-
my  kontaktować  się  z  biu-
rem DTBS - e-mail: biuro@
dtbs.pl  ewentualnie  telefo-
nicznie  pod  nr  74  831  22 
60 lub 667 760 905.

RED
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W  skład  zarządu  osiedla 
„Na  Skarpie”  wchodzą  jesz-
cze:  Lucyna  Skrzydłowska, 
Michał  Koperski  i  Mariusz 
Okołotowicz.  W  granicach 
osiedla  znajdują  się  ulice: 
Kazimierza  Pułaskiego,  W. 
Witosa, Słoneczna, Polna, K. 
Gałczyńskiego,  Weteranów, 
W.  Broniewskiego,  Skalista, 
A.  Zawadzkiego,  Leśna, Wi-
sławy  Szymborskiej,  Czesła-
wa  Miłosza,  Górzysta,  Ziel-
na,  Staromiejska,  Sosnowa, 
Krasińskiego,  Nyska,  Jawo-
rowa,  Wichrowa,  Różana, 
Krótka,  Parkowa,  Łąkowa, 
Źródlana,  Wojska  Polskiego 
(od  skrzyżowania  z  ulicami: 
M.  Kopernika  i  Staromiej-
ską  do  granic miasta wyjazd 
w kierunku Brzegu), Wiosen-
na, Liliowa.

Jakie zadania zosta-
ły wykonane w ramach 
funduszu osiedlowego 
w ubiegłym roku?
-  Początkowo  mieszkań-

cy  nie  do  końca  wierzyli, 

Przewodniczącym Osiedla na Skarpie jest Robert Dymacz

Przeznaczyli na to cały fundusz osiedlowy
Mieszkańcy Osiedla Piastowskiego w Strzelinie w ubiegłym roku zdecydowali, że tegoroczne środki finansowe w ramach 

funduszu osiedlowego przeznaczą w całości na opracowanie dokumentacji technicznej remontu ulicy Żwirki i Wigury. Przy-
pomnijmy, że jest to wąska ulica jednokierunkowa, która łączy się z drogą gminną – ul. Grunwaldzką oraz ul. Bolesława 
Chrobrego. Strzeliński magistrat wyłonił już projektanta. Do niego należy m.in. ocena stanu technicznego drogi, kanalizacji 
deszczowej (po jej oczyszczeniu i zmonitorowaniu) oraz zaproponowanie korzystnych rozwiązań. Powstała dokumentacja 
techniczna uzgodniona zostanie również z właścicielami sieci, dlatego też będą oni mieli okazję poinformować o swoich 
ewentualnych zamierzeniach inwestycyjnych. Po otrzymaniu wstępnej koncepcji dokumentacji technicznej, strzeliński magi-
strat chciałby zorganizować spotkanie z mieszkańcami ulicy Żwirki i Wigury. Będzie to jednak uzależnione od zasad bezpie-
czeństwa związanych z epidemią COVID-19. 

RED  Strzeliński magistrat zlecił już opracowanie dokumentacji projektowej remontu ul. Żwirki i Wigury

„Główną bolączką jest stan techniczny ul. Pułaskiego”

Czas na boisko do piłki plażowej
Po budowie wielo-
funkcyjnego boiska, 
placu zabaw, siłowni,  
toru rowerowego 
typu pumptrack 
teren przy wieży 
ciśnień na osiedlu 
„Na Skarpie” stał się 
bardziej atrakcyjny. 
Zarząd osiedla do-
strzega rozwijające 
się miejsce i zamie-
rza nadal inwesto-
wać tam pieniądze. 
W planach jest stwo-
rzenie boiska do pił-
ki plażowej, a także 
zamontowanie 
dodatkowych ławek 
i nasadzenie drzew. 
O wydatkach fun-
duszu osiedlowego, 
a także problemach, 
z jakimi borykają się 
mieszkańcy rozma-
wialiśmy z przewod-
niczącym osiedla Ro-
bertem Dymaczem.

że  na  terenie  przy  wieży  ci-
śnień  powstanie  wielofunk-
cyjne  boisko.  Gdy  udało 
się  zrealizować  to  zadanie, 
które  powstało  w  ramach 
Strzelińskiego Budżetu Oby-
watelskiego,  a  następnie  wy-
budować  tam  plac  zabaw, 
dostrzegliśmy  jako  zarząd 
osiedla  potrzebę  rozwinięcia 
tego  atrakcyjnego  miejsca. 
W ramach funduszu osiedlo-
wego przeznaczyliśmy środki 
na  wykonanie  siłowni  ze-
wnętrznej,  chodnika,  a  także 
zamontowane  dodatkowych 
koszy  na  śmieci.  Pokryliśmy 
również koszty dokumentacji 
technicznej budowy  toru  ro-
werowego pumptrack. 

Udało wam się również 
wyodrębnić pieniądze 
na budowę wiaty przystan-
kowej przy ul. Pułaskiego...
-  Tak.  Ten  przystanek  był 

bardzo  potrzebny,  ponie-
waż  korzystają  z  niego m.in. 
uczniowie,  którzy  dojeżdżają 
do szkół. Teraz w  tym miej-
scu  jest bezpiecznie,  a dzieci 
nie  będą  musiały  moknąć 
na  deszczu  w  oczekiwaniu 
na  autobus.  Była  również 
propozycja  lokalizacji  wiaty 
przystankowej  przy  ul.  Sta-
romiejskiej,  w  pobliżu  skle-
pu  spożywczego.  Z  tym  za-
daniem  jest  jednak  większy 
problem,  ponieważ  droga, 
przy  której  ma  znajdować 
się  przystanek  jest  powiato-
wa i inwestycję musielibyśmy 
uzgadniać ze Starostwem Po-
wiatowym  w  Strzelinie.  Bę-
dziemy  jeszcze monitorować 
tę sprawę.

A jakie zadania z fundu-
szu osiedlowego zaplano-
wane są na bieżący rok? 
-  Największą  kwotę,  gdyż 

13 tys. zł zdecydowaliśmy się 
przeznaczyć  na  nasadzenia 
drzew ozdobnych m.in.  typu 
platan klonolistny oraz mon-
taż  ławek  przy  placu  zabaw 
na terenie rekreacyjnym przy 
wieży  ciśnień.  Mankamen-

tem  tego  miejsca  jest  brak 
cienia  i  ławek. Rodzice,  któ-
rych dzieci bawią  się na pla-
cu, szczególnie w upalne dni 
nie mają, gdzie się skryć, ani 
usiąść.  Kolejnym  zadaniem 
w  ramach  funduszu  będzie 
budowa  boiska  do  piłki  pla-
żowej  przy  wieży  ciśnień. 
Przeznaczyliśmy na  to  10  tys. 
zł.  Będzie  to  kolejny  obiekt, 
który  jeszcze  bardziej  uatrak-
cyjni nasze wzgórze. Pozostałe 
2 tys. zł zaplanowaliśmy na im-
prezę integracyjną, ale nie wia-
domo  czy  w  obecnej  sytuacji 
uda się ją zorganizować. 

Jakie są najważniej-
sze potrzeby i problemy 
mieszkańców Osiedla 
na Skarpie?
-  Główną  bolączką  jest 

stan  techniczny  ul.  Pułaskie-
go. Nierówna  i dziurawa uli-
ca  jest  zmorą  mieszkańców. 
Ponadto,  w  ulicy  jest  stara, 
już  prawie  niedrożna  kanali-

zacja  sanitarna.  Na  naszym 
osiedlu  powstaje  coraz  więcej 
domów.  Ta  lokalizacja,  szcze-
gólnie w bliskiej okolicy wieży 
ciśnień  jest  bardzo  atrakcyjna. 
Remont  ul.  Pułaskiego,  któ-
ra  jest  główną  trasą  łączącą 
z  drogą  krajową  nr  39  jest 
konieczny  i  z  niecierpliwością 
czekamy na realizację zadania. 
Kolejną bardzo istotną kwestią 
jest  odpowiednie  odwodnie-
nie ul. Wichrowej  i Górzystej, 
gdyż  przy większych  opadach 
deszczu tworzy się tutaj potok. 
Coraz  większym  problemem 
stają  się  również  zapchane 
osiedlowe ulice na tzw. nowym 
osiedlu. Przykładem może być 
np.  ul.  Słoneczna,  przy  której 
parkuje  sporo  samochodów. 
Przez  to  blokuje  się  przejazd, 
a  pojazdom  bardzo  ciężko 
się  minąć.  Problem  mają  nie 
tylko  kierowcy  „osobówek”, 
ale  także  pługów  czy  służb 
ratunkowych  i  technicznych. 
Rozwiązaniem  tego  proble-

mu  mogłoby  być  stworzenie 
dodatkowych  zjazdów  na  ul. 
Wojska  Polskiego.  Połączenie 
drogowe  tzw.  starego  osiedla 
z nowym (ulicy Broniewskiego 
z ul. Gałczyńskiego) zapewni-
łoby większe bezpieczeństwo. 

Wróćmy do kwestii 
terenu wokół wieży ci-
śnień. Jak wspominaliśmy 
w ostatnim czasie sporo 
inwestycji zostało tam zre-
alizowanych, a planowane 
są kolejne. Czy miesz-
kańcy chętnie korzystają 
z tego miejsca? 
- Tak. Przychodzą tutaj nie 

tylko mieszkańcy osiedla,  ale 
także całego miasta. Plac za-
baw cieszy się bardzo dużym 
zainteresowaniem.  Furorę 
robi zjazd  linowy  typu  tyrol-
ka.  Dzieci  oblegają  to  miej-
sce. Widzę również, że urzą-
dzenia  siłowni  zewnętrznej 
są wykorzystywane, zarówno 
przez  biegaczy,  jak  również 

innych  sportowców.  Będzie-
my  wnioskować  o  dodatko-
we  doświetlenie  tego  tere-
nu,  w  szczególności  boiska, 
a także o zamontowanie mo-
nitoringu, aby było tutaj bez-
pieczniej.

Dziękuję za rozmowę.
- Również dziękuję. Chciał-

bym  na  koniec  zaapelować 
do  mieszkańcy  o  uczestnic-
two  w  zebraniach  osiedlo-
wych.  Obecnie,  ze  względu 
na  COVID-19  zebrania  nie 
odbywają  się,  ale  gdy  minie 
pandemia  będziemy  je  orga-
nizować.  Warto  przychodzić 
na  zebrania  i  współdecydo-
wać  m.in.  o  realizowanych 
zadaniach. Nie zawsze pomy-
sły  zarządu  czy  garstki  osób 
muszą być trafne. Łatwo jest 
krytykować i stać z boku. Za-
chęcam do zaangażowania się 
w życie osiedla „Na Skarpie”. 

Jakub Olejnik
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Strażacy  ochotnicy  oraz 
zawodowcy  z  gminy  Strze-
lin  bardzo  często  muszą  re-
agować  w  takich  sytuacjach 
i  naprawiać  skutki  ludzkiej 
bezmyślności.  Przykładów 
takich  działań  nie  brakuje, 
a  jedna  z  interwencji  miała 
miejsce  na  początku  kwiet-
nia  w  pobliżu  Wąwolnicy. 
Przy  drodze  powiatowej 
podpalono  trawę,  a wietrzna 
pogoda  sprawiła,  że  ogień 
błyskawicznie  rozprzestrze-
nił  się na pobliski nieużytek. 
Na  szczęście  w  porę  powia-
domiono służby, a na miejscu 
szybko pojawili się druhowie 
ochotnicy  z  Nowolesia,  któ-
rzy od kilku miesięcy działają 
w  Krajowym  Systemie  Ra-
towniczo-Gaśniczym.  Nasi 
strażacy  zadziałali  profesjo-
nalnie i błyskawicznie stłumi-
li  płomienie,  zabezpieczając 
miejsce  zdarzenia.  Niestety, 
podobnych  interwencji  stra-
żacy  z  jednostek  ochotni-
czych gminy Strzelin odnoto-
wują bardzo dużo. Apelujemy 
do mieszkańców o zaprzesta-
nie wypalania traw. 

Przypominamy  również, 
że  wypalanie  traw  nie  jest 
naturalnym  procesem  w  na-
szej  strefie  klimatycznej.  – 
W społeczeństwie poku-
tuje błędne przekonanie, 
że wypalanie jest korzyst-
ne dla gleby i późniejszej 
wegetacji roślin. Tymcza-
sem z opinii naukowców 
wynika, że spalona ziemia 
się wyjaławia, a nie użyź-
nia. Takie działanie nie 
jest żadnym sposobem od-
nawiania gleby –  zauważa 
kpt.  Jarosław  Łuczak  z  KP 
PSP  w  Strzelinie.  Okazuje 
się,  że  takie  działanie  wpły-
wa  niekorzystnie  zarówno 

Kpt. Jarosław Łuczak z KPPSP w Strzelinie apeluje o niewypalanie traw

Wiosną strażacy otrzymują bardzo dużo zgłoszeń dotyczących podpaleń traw i nieużytków

Przypomnijmy,  że  gmina 
Strzelin przeznaczyła na  ten 
cel 110 tys. zł. Głównymi za-
łożeniami programu są ogra-
niczenie  populacji  zwierząt 
bezdomnych  poprzez  stery-
lizację  i kastrację, zapewnie-
nie  im  odpowiedniej  opieki 
oraz  pakietu  leczenia  cho-
rych  wolnożyjących  zwierząt. 

Gmina Strzelin podpisała umowy dotyczące opieki nad bezdom-
nymi zwierzętami (fot. ilustracyjne)

Pomoc dla bezdomnych i dzkich zwierząt 
W  jednym z  poprzednich numerów „Nowin 
Strzelińskich” pisaliśmy o uchwalonym przez 
Radę Miejską Strzelina programie opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiega-
niu bezdomności zwierząt. 

Ponadto  środki  z  programu 
będą przeznaczone na poszu-
kiwanie nowych właścicieli dla 
bezdomnych  zwierząt,  odło-
wienie  bezdomnych  psów, 
całodobową  opiekę  wetery-
naryjną w przypadku zdarzeń 
drogowych z udziałem zwie-
rząt, elektroniczną identyfika-
cję zwierząt, a także edukację 

mieszkańców. 
Przypomnijmy  również, 

że  odławianie  bezdom-
nych psów, przetrzymywa-
nie  ich w  schronisku oraz 
zapewnienie im niezbędnej 
opieki weterynaryjnej reali-
zuje świdnickie schronisko 
dla  zwierząt  prowadzone 
przez Fundację „Mam Po-
mysł”. Gabinet Weteryna-
ryjny „Kozica” na zlecenie 
gminy  zajmuje  się  natomiast 
zabiegami  sterylizacji,  kastra-
cji,  wykonywaniem  pakietu 
leczenia  oraz  zapewnieniem 
całodobowej  opieki  wetery-

naryjnej w przypadku zdarzeń 
drogowych z udziałem wolno-
żyjących zwierząt. Warto rów-
nież odnotować, że w ramach 
programu  Przychodnia  We-
terynaryjna  przy  ul.  Floriana 

w  Strzelinie  realizuje 
elektroniczną  identy-
fikację zwierząt.
Warto także wspo-

mnieć  o  dzikich 
zwierzętach.  W przy-
padku  znalezienia 
młodego  dzikiego 
zwierzęcia, w pobliżu 
którego  nie  znajdu-
je  się  starszy  osob-
nik,  należy  najpierw 

upewnić się czy wymaga ono 
naszej  pomocy.    Pierwszym 
krokiem  jest  dokładny  ogląd 
zwierzęcia  bez  dotykania  go. 
W  przypadku  stwierdzenia, 

iż  znalezione  zwierzę  jest 
np.  ranne,  bardzo  osłabione 
i  wycieńczone  należy  podjąć 
interwencję.  Strzeliński magi-
strat zawarł umowę z Ośrod-
kiem  Rehabilitacji  Zwierząt 
„KĄTNA”  na  zapewnienie 
opieki  dzikim  zwierzętom 
na  terenach  Gminy  Strzelin.  
Podkreślmy,  że  w  przypad-
ku, gdy zwierzę  jest żywotne, 
potrafi  chodzić,  samodzielnie 
jeść, nie posiada ran i wygląda 
na  starsze  zwierzę  nie  należy 
mu  pomagać,  a  tym  bardziej 
zabierać  z miejsca, w którym 
się znajduje. 

RED

Grozi za to wysoka 
grzywna, a nawet 
więzienie Szkodzi glebie i stwarza zagrożenie

Wypalanie traw to prawdziwa wiosenna plaga. Z tym przestępczym procederem mamy do czynienia również w naszej gminie. 

na  florę  jak  i  faunę,  zubaża 
bioróżnorodność  i  równo-
wagę zbiorowisk trawiastych. 
Pożary  terenów  trawiastych 
stanowią  wielkie  zagroże-
nie dla życia  i  zdrowia  ludzi, 
a  także  są wielokrotną  przy-
czyną pożarów lasów. - Czę-
sto w tego typu działaniach 
(pożary nieużytków rol-
nych-red.) zaangażowana 
jest duża ilość strażaków. 
Jeśli w tym momencie ktoś 
będzie potrzebował pomo-
cy, to czas dojazdu straża-
ków może się wydłużyć – 
dodaje Łuczak.
Warto  podkreślić,  że  wy-

palanie  traw  jest  nielegalne 
i  podlega  karze  aresztu  lub 
grzywny na podstawie ustawy 
o  ochronie  przyrody  z  2004 
r.  Oprócz  wspomnianych 

sankcji  wypalającemu  grożą 
również  dotkliwe  kary,  które 
nakładać  może  Agencja  Re-
strukturyzacji  i Modernizacji 
Rolnictwa.  Zakaz  wypalania 
gruntów  rolnych  jest  jed-
nym  z  warunków,  których 
rolnicy  zobligowani  są  prze-
strzegać, aby móc ubiegać się 
o płatności w ramach PROW 
2014-2020.  W  przypadku 
jego  złamania ARiMR może 
nałożyć na rolnika karę finan-
sową zmniejszającą wszystkie 
otrzymywane  przez  niego 
płatności o 3 proc. W zależ-
ności od stopnia winy, może 
zostać  ona  obniżona  do  1 
proc.  bądź  zwiększona  do  5 
proc.  Jeszcze  wyższe  sank-
cje przewidziane  są dla  tych, 
którzy  świadomie  wypalają 
grunty  rolne – muszą oni  li-

czyć się z obniżeniem płatno-
ści nawet o 25 proc. Agencja 
może  również pozbawić  rol-

nika  całej  kwoty  płatności 
bezpośrednich  za  dany  rok, 
jeśli  stwierdzone  zostanie 

uporczywe  wypalanie  przez 
niego traw.

RED
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Drugie życie naszych śmieci

Konkurs ekologiczny 
Zachęcamy mieszkańców miasta i gminy Strzelin do udziału w konkursie ekologicznym 
„Drugie życie naszych śmieci”. Na uczestników czekają atrakcyjne nagrody rzeczowe.  
Publikujemy regulamin konkursu. Swoje pomysły można zgłaszać do 10 maja 2021 r.  

Regulamin konkursu ekologicznego „Drugie życie naszych śmieci”
I. Organizator
Gmina Strzelin
II. Uczestnicy
Konkurs adresowany jest do  mieszkańców Gminy Strzelin oraz lokalnych przedsiębiorców 
prowadzących działalność gospodarczą na terenie miasta i gminy Strzelin.
III. Cel konkursu
- kształtowanie świadomości ekologicznej, 
- pobudzenie zainteresowania problemami ekologicznymi,
- kształtowanie właściwych postaw wobec środowiska naturalnego,
- uwrażliwienie mieszkańców na problematykę związaną z segregacją śmieci
IV. Zasady i przebieg konkursu
1. Konkurs składa się z dwóch zadań, które będą oceniane i nagradzane oddzielnie. 
Uczestnik konkursu jest zobowiązany do wykonania co najmniej jednego zadania.  
1. Zadanie pierwsze polega na wymyśleniu hasła o tematyce ekologicznej, związanego bez-
pośrednio z segregacją lub ponownym wykorzystaniem odpadów. Przy ocenie będą brane 
pod uwagę:
• zawartość merytoryczna hasła
• kreatywność autora
• przydatność hasła w działaniach informacyjnych i promocyjnych związanych z zago-
spodarowaniem odpadów komunalnych i recyklingiem
Hasło należy przesłać do 10 maja 2021 r. na adres mailowy promocja@strzelin.pl wraz z pra-
widłowo wypełnionym formularzem oraz podpisaną klauzulą RODO. Regulamin ,formularz 
zgłoszeniowy i klauzula RODO są dostępne na stronie www.strzelin.pl w zakładce pn. „Kon-
kurs Ekologiczny”.
2. Zadanie drugie polega na  przygotowaniu krótkiego materiału filmowego (maksymalna 
długość do 3 minut - format mpg) lub opisu (tekst w pliku  word, doc, open document – obję-
tość do 2500 znaków bez spacji) lub prezentacji multimedialnej (do 15 slajdów - powerpoint/
impress),  pokazujących pozytywną i innowacyjną praktykę stosowaną w domowej lub firmo-
wej segregacji odpadów. Przy ocenie będą brane pod uwagę:
• kreatywność autora
• innowacyjność i pomysłowość rozwiązania
• atrakcyjność formy 
• możliwość wykorzystania rozwiązania w  działalności informacyjnej i  promocyjnej 
związanej z zagospodarowaniem odpadów komunalnych
Prace należy przesłać do dnia 10 maja 2021 r drogą elektroniczną na adres mailowy promo-
cja@strzelin.pl  lub dostarczyć do Urzędu Miasta i Gminy w Strzelinie na płycie CD/DVD w ko-
percie z napisem „Konkurs Ekologiczny”. Kopertę z płytą, formularzem zgłoszeniowym i pod-
pisaną klauzulą RODO należy wrzucić do  tymczasowej skrzynki podawczej na  dokumenty, 
zlokalizowanej w holu na parterze Urzędu Miasta i Gminy w Strzelinie (wejście główne od ul. 
Ząbkowickiej).  
3. Prace nadesłane i dostarczone  po terminie i niezgodne z regulaminem nie wezmą udziału 
w konkursie.
V. Uwagi końcowe
1. Decyzja komisji konkursowej jest ostateczna i niepodważalna.
2. O wynikach konkursu organizator poinformuje do dnia na stronie www.strzelin.pl, 
w zakładce pn. „Konkurs Ekologiczny”.
3. Autorom wyróżnionych prac zostaną przyznane atrakcyjne  nagrody rzeczowe oraz dyplomy.
4. Prace i hasła zgłoszone do konkursu przechodzą na własność organizatora, który zastrzega 
sobie prawo do ich bezpłatnej reprodukcji i prezentacji.
6. Uczestnictwo w  Konkursie jest jednoznaczne z  wyrażeniem zgody na  wykorzystanie wi-
zerunku i przetwarzanie danych zgodnie z podstawą prawną, którą stanowi Rozporządzenie 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochro-
ny osób fizycznych w  związku z  przetwarzaniem danych osobowych i  w  sprawie swobod-
nego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych) – dane osobowe przetwarzane będą w celu oraz zakresie niezbędnym 
do realizacji konkursu „Drugie życie naszych śmieci”. 
7. Organizator zastrzega sobie prawo odstąpienia od  Konkursu w  części lub całości, jeżeli 
wpłynie zbyt mało zgłoszeń.
8. W sprawach spornych wynikających z interpretacji regulaminu ostateczną decyzję podej-
mie Organizator.
8. Wszelkie kwestie, które nie zostały ujęte w regulaminie rozstrzyga organizator.
9.  Nadesłanie prac na konkurs jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na wyżej wymienione 
warunki.

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin
Dorota Pawnuk 

OGŁOSZENIE
BURMISTRZA MIASTA I GMINY STRZELIN

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów:
• miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miej-
scowości MIKOSZÓW (dz. nr 21/55)
• miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „STRZELIN PÓŁ-
NOCNY 1” wraz z prognozami oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 ust. 9 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z  2021 r. poz. 741), art. 54. ust. 2 i  3 
ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach od-
działywania na środowisko (Dz. U. z 2020 r. poz. 283 z późn. zm.) oraz na pod-
stawie: 
• uchwały Rady Miejskiej Strzelina Nr XVIII/246/20 z 24 marca 2020 r. w spra-
wie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla miejscowości MIKOSZÓW (dz.nr 21/55);
• uchwały Rady Miejskiej Strzelina Nr XX/266/20 z 26 maja 2020 r. w sprawie 
przystąpienia do  sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „STRZELIN PÓŁNOCNY 1”,

zawiadamiam o  wyłożeniu do  publicznego wglądu projektu ww. miejsco-
wych planów zagospodarowania przestrzennego, wraz z  prognozami od-
działywania na środowisko, w dniach od 6 maja 2021 r. do 28 maja 2021 r. 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Strzelin, ul. Ząbkowicka 11, 57-100 Strzelin 
w godzinach pracy Urzędu oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Mia-
sta i Gminy w Strzelinie - bip.gmstrzelin.finn.pl, w zakładce Ogłoszenia - Rok 
2021. 

Dyskusje publiczne nad rozwiązaniami przyjętymi w  projektach planów 
miejscowych oraz w prognozach oddziaływania na środowisko odbędą się 26 
maja 2021 r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Strzelin, ul. Ząbkowicka 11, 
57-100, sala nr 23:
• godz. 12:00 dot.: projektu miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla miejscowości MIKOSZÓW (dz. nr 21/55);
• godz. 12:30 dot.: projektu miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego „STRZELIN PÓŁNOCNY”

Zgodnie z  art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Zgodnie z art. 54. ust. 2 i 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w pro-
gnozie oddziaływania na środowisko, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin z po-
daniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, ozna-
czenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w  nieprzekraczalnym terminie 
do 14 czerwca 2021 r.

Uwagi powinny zawierać także oświadczenie (zgodę) składającego, doty-
czące przetwarzania i udostępniania danych osobowych na potrzeby proce-
dury sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 
zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z prze-
twarzaniem danych osobowych i  w  sprawie swobodnego przepływu ta-
kich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych). 

Administratorem przetwarzanych danych osobowych na  postawie ustawy 
z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. 
U. z 2021 r. poz. 741) jest Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin, ul. Ząbkowicka 11, 
57-100 Strzelin. Dodatkowe informacje dotyczące ochrony danych osobowych 
mogą Państwo znaleźć na  BIP Miasta i  Gminy Strzelin, w  zakładce Klauzule 
Informacyjne – Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych -  
bip.gmstrzelin.finn.pl/bipkod/25686391 lub bezpośrednio w Urzędzie Miasta 
i Gminy Strzelin, ul. Ząbkowicka 11, 57-100 Strzelin.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY STRZELIN
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Do tego celu Krajowa Ad-
ministracja  Skarbowa  przy-
gotowała  usługę  o  nazwie 
Twój  e-PIT,  gdzie  znajdzie-
my zeznania podatkowe PIT- 
37  i  PIT  -38  przygotowane 
na  podstawie  danych  posia-
danych  przez  administrację 
skarbową.  Usługa  funkcjo-
nowała już w latach poprzed-
nich,  jednak  tegoroczną  no-
wością  jest  dostęp  poprzez 
nowy interaktywny serwis in-
ternetowy  o  nazwie  e-Urząd 
Skarbowy.  Warto  skorzystać 
z  tej  nowoczesnej  i  intuicyj-
nej  metody  złożenia  zezna-
nia.  Podatnik  może  przygo-
towane  przez  administrację 
skarbową  zeznanie  zaakcep-
tować bez zmian, ale również 
może  je  zmienić  poprzez 
dodanie  np.  ulg  i  odliczeń, 
a  następnie  zaakceptować 
w  zmienionej  formie.  Może 
też  nie  zrobić  nic,  wówczas 
30 kwietnia zeznanie PIT- 37 
lub PIT- 38 zostanie uznane 
za złożone.   Gdy z zeznania 
przygotowanego  w  usłudze 
Twój  e-PIT  będzie  wynikała 
kwota  podatku  do  zapłaty, 
urząd  skarbowy  prześle  po-
datnikowi  o  tym  informację 
do końca maja.

Internetowy serwis  e-
-Urząd  Skarbowy  jest    udo-
stępniony  na  stronie  www.
podatki.gov.pl.    Usługa 
umożliwia  załatwienie  wielu 
spraw  online  -  bez  wycho-
dzenia z domu, na dowolnym 
urządzeniu  (komputer,  ta-
blet,  smartfon).  Znajdziemy 
w  niej  wspomnianą    usługę 
Twój  e-PIT  (czyli  zeznanie 
podatkowe  PIT-28,  PIT-36, 
PIT-37  lub  PIT-38  za  2020 
rok),  wykaz  mandatów  kar-
nych,  numer  mikrorachunku 
podatkowego  (na  który  na-
leży  wpłacić  podatek  PIT, 
CIT i VAT) oraz aplikację dla 
osób  prowadzących  działal-
ność  gospodarcza  o  nazwie 
e-mikrofirma.
Wypełniając  zeznanie  po-

datkowe  podobnie  jak  w  la-
tach  ubiegłych  możemy 

Do końca kwietnia podatnicy mają czas, aby rozliczyć się z fiskusem (zdj. archiwum)

Nie musisz 
wychodzić z domu Ostatni dzwonek na rozliczenie podatku
Zbliża się ostateczny 
termin do złożenia 
zeznania podatko-
wego za 2020 rok. 
W tym roku przypa-
da on na 30 kwietnia. 
W obecnym, trud-
nym czasie pandemii 
najlepszym i naj-
bezpieczniejszym 
rozwiązaniem jest 
elektroniczne rozli-
czenie zeznania. 

skorzystać z wielu ulg polega-
jących  na  odliczeniu  od  do-
chodu oraz od podatku.   

Wśród cieszących się 
dużą popularnością odli-
czeń od dochodu można 
wymienić:
•  Ulgę  termomoderniza-

cyjną,  polegającą  na  odlicze-
niu  od  dochodu  wydatków 
poniesionych  na  realizację 
przedsięwzięcia  termomo-
dernizacyjnego  w  budynku 
mieszkalnym  jednorodzin-
nym.  Każdy  podatnik  może 
odliczyć do 53 tys. zł w okre-
sie trzech lat, tak więc podat-
nicy  pozostający  w  związku 
małżeńskim    mogą  odliczyć 
łącznie 106 tys. zł.
• Ulgę internetową w mak-

symalnej kwocie 760 zł, przy 
czym  ulga  ta  może  być  za-
stosowana  w  dwóch  kolej-
nych latach.
• Ulgę rehabilitacyjną, prze-

znaczoną  dla  podatników 
będących  osobami  niepeł-
nosprawnymi  lub  posiada-
jącymi  na  utrzymaniu  osoby 
niepełnosprawne.   W ramach 
tej  ulgi  można  odliczyć  wy-
datki  związane  z  zakupem 
sprzętu  rehabilitacyjnego, 
wydatki  na  zakup  leków, 
których  przyjmowanie  zale-
cił  lekarz  specjalista    czy  też 
koszty  związane  z  używa-
niem    własnego  samochodu 
osobowego  do  przewozu 
na  niezbędne  zabiegi  leczni-
czo- rehabilitacyjne.

Odliczeniu od dochodu 
podlegają również darowi-
zny, takie jak:
•  darowizny  krwi  i  jej 

składników  (osocza)  na  cele 
publicznych  jednostek  krwi. 
Ulga  obliczana  jest  w  wy-
sokości  ekwiwalentu,  jaki 
przysługuje za krew lub dany 
składnik  krwi.  Mogą  z  niej 
skorzystać  ozdrowieńcy, 
którzy  oddają  osocze.  Pod-
stawą  odliczenia  jest  dowód 
z punktu krwiodawstwa o ilo-
ści przekazanej krwi,
•  darowizny  na  cele  kultu 

religijnego  -  tzn.  na  kościół 
lub cele kościelne,
•  darowizny  na  cele  po-

żytku  publicznego  na  rzecz 
organizacji  (nie  musi  mieć 
statusu  organizacji  pożytku 
publicznego,  ale   musi  reali-
zować  działania na rzecz po-
żytku publicznego), 
•  darowizny  na  cele  edu-

kacji  zawodowej  na  rzecz 
publicznych  szkół  zawodo-
wych  i  plastycznych  a  także 
centrów edukacji zawodowej, 
•  darowizny  przekazane 

na  walkę  z  pandemią  CO-
VID-19,  na  rzecz  odpowied-
nich  instytucji  prowadzących 

działania  w  zakresie  walki 
z jej skutkami,   
• darowizny  sprzętu kom-

puterowego  (wyłącznie  lap-
topów lub tabletów) na rzecz 
jednostek  prowadzących 
placówki  oświatowe  lub 
na  rzecz  centrum  Ogólno-
polskiej Sieci Edukacyjnej.
Wśród  ulg  odliczanych 

bezpośrednio  od  podatku, 
warto  wskazać  tzw.  ulgę 
prorodzinną, czyli ulgę z ty-
tułu  wychowywania  dzieci, 
pozwalającą odliczyć od po-
datku  określoną  ustawowo 
kwotę na każde dziecko. 
Należy pamiętać, że z ulg 

i odliczeń można skorzystać 
wyłącznie  w  sytuacji,  jeśli 
spełnione  są  wszystkie  wa-
runki  uprawniające  do  ich 
zastosowania,  określone 
w  obowiązujących  prze-
pisach  prawa.  Polecamy 
w tym celu skorzystać z in-
formacji  zamieszczonych 
w serwisie internetowym 
www.podatki.gov.pl  lub  in-
folinii  Krajowej  Informacji 
Skarbowej  tel. 801 055 055 
(dla  połączeń  z  telefonów 
stacjonarnych) i   22 330 03 
30  (dla  połączeń  z  telefo-
nów komórkowych).

Urząd Skarbowy w Strzelinie
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Recytowali 
Tuwima

Pod koniec marca w Publicznej Szkole Pod-
stawowej  nr  4  w  Strzelinie  odbył  się  Szkol-
ny  Konkurs  Recytatorski  „Znane  i  lubiane 
wiersze Juliana Tuwima”. W konkursie wzię-
li  udział  uczniowie  z  każdej  klasy, wyłonieni 
drogą  eliminacji. Uczestnicy  z  pełnym  zaan-
gażowaniem recytowali wiersze Juliana Tuwi-
ma.  Po  burzliwej  naradzie  komisji  dyrektor 
placówki Alicja Porada wręczyła nagrody, dy-
plomy  i  słodkie upominki wszystkim uczest-
nikom.  I  miejsce  zdobyła  Antonina  Rogan 
z klasy 1a, II Marcin Plichta (3c), zaś III Alek-
sander Kamiński (2b).
Wyróżnienia  otrzymali:  Oliwia  Górniak 

(1b), Łucja Ozimek (1c), Amelia Jasińska (2a), 
Zuzanna  Plewak  (3a),  Marcelina  Znamirow-
ska (3b). Wszystkim laureatom gratulujemy. 

REDUczestnicy konkursu z zaangażowaniem recytowali 
wiersze Juliana Tuwima

Plastycznie o Wielkanocy 
W marcu w Publicznej Szkole Podstawowej nr 4 w Strzelinie odbył się 

Szkolny Konkurs Językowy na Lapbook Wielkanocny w języku obcym. Jego 
celem było motywowanie uczniów do nauki języków obcych, zachęcenie 
do wzbogacenia słownictwa oraz doskonalenie umiejętności zaprezento-
wania własnej wiedzy. W konkursie zwyciężył Maciej Gil (klasa IV b), II 
miejsce zajęła Nina Olejniczak (IV b), zaś III Karina Rostowska (VII c). 

RED

Książka 
na telefon

Od 12 kwietnia 
strzelińska 
biblioteka 

wprowadziła akcję 
„książka na telefon”. 

Od poniedziałku do sobo-
ty, w godzinach pracy biblio-
teki,  można  zadzwonić  i  za-
mówić  interesujące  książki. 
Panie  bibliotekarki  umawiają 
czytelników  na  konkretną 
godzinę  po  odbiór  zamó-
wienia.  Obsługa  odbywa  się 
przy  specjalnym  stanowisku 
na  pierwszym piętrze  biblio-
teki. Tu można  także książki 
oddać (przechodzą 3-dniową 
kwarantannę).  Zamówienia 
telefoniczne  przyjmowane 
są pod numerem 71 3920281. 
Biblioteka  przypomina  o  re-
żimie  sanitarnym:  zachowa-
niu  dystansu,  noszeniu  ma-
seczek  i  dezynfekcji  dłoni. 
- Przedłużamy tak zwaną 
amnestię, nie naliczamy 
kar za przetrzymane książ-
ki. Do końca maja można 
je oddać bez konsekwen-
cji. Warto skorzystać z tej 
okazji, do czego namawia-
my –  mówi  dyrektor  Miej-
skiej  i  Gminnej  Biblioteka 
Publicznej  w  Strzelinie  To-
masz Duszyński.  - W ostat-
nich dniach zamówili-
śmy bardzo dużo nowości 
do działu czytelników do-
rosłych, a także działu dla 
dzieci i młodzieży - dodaje. 
Nowości  można  zobaczyć 
na stronie internetowej www.
bibliotekapubliczna.strzelin.
pl, w odpowiedniej zakładce. 
Tu  także  jest  dostęp  online 
do całego katalogu.  

RED

Konkurs fotograficzny 
Wraz  z wiosną  strzelińska  biblioteka miejsko  -  gminna  ogłosiła  konkurs  dla  czytelników 

pasjonujących  się książką  i  fotografią. Zachęcamy do wzięcia udziału w konkursie  „Strzelin 
z  książką”. Organizatorzy  czekają  na  zdjęcia  z  ulubioną  książką  na  tle  charakterystycznych 
punktów naszego miasta. Zabytek w tle? Ulubione miejsce w naszym mieście? Technika zdjęć 
dowolna, liczy się pomysł i spełnienie dwóch wyżej wymienionych warunków. Najlepsze prace 
znajdą  stałe miejsce w  galerii  biblioteki. Organizator  przewiduje  także  niespodzianki  książ-
kowe. Termin nadsyłania zdjęć mija 30 kwietnia. Zdjęcia w wersji cyfrowej można przesyłać 
na adres emailowy: bpdyrektor@strzelin.pl. 

RED

Lokalnie i z pasją
Nowy  projekt  strzelińskiej  biblioteki miejsko  -  gminnej.  - Posiadamy duży 

księgozbiór regionalny, który powiększa się wciąż o nowe publikacje. Gro-
madzimy książki, dokumenty życia społecznego i prasę lokalną. Chcieli-
byśmy jednak rozszerzyć działalność o nową formę informacji i promocji 
naszego regionu – zaczyna dyrektor MiGBP Tomasz Duszyński. Stąd wziął się 
pomysł stworzenia cyklu filmów pn. „Lokalnie i z pasją”, prezentujący mieszkań-
ców naszego regionu, ludzi wrażliwych na piękno, a zarazem niezwykle utalentowa-
nych. Artyści, pasjonaci, wszyscy bohaterowie dzielą się swoimi pasjami i zaintere-
sowaniami, które odgrywają kluczową rolę w ich życiu. Dzięki temu będzie można 
zapoznać się bliżej z ich twórczością na stronie internetowej biblioteki i fanpejdżu 
na Facebooku. - Jeżeli sami posiadają państwo jakieś ciekawe umiejętności 
i chcielibyście się nimi podzielić, (lub znacie taką osobę) to zapraszamy 
do kontaktowania się bezpośrednio z nami – zachęca Duszyński.

RED W ramach projektu „Lokalnie i z pasją” jeden z uczestników pokazał, jak powstają piękne i niepowtarzalne anioły

Łączy nas… rosół
Strzeliński Ośrodek Kultury przeprowadził ciekawy 
projekt, którego celem było ukazanie różnic lub ich bra-
ku, dotyczących codziennego życia dziadków, rodziców 
i dzieci pochodzących z tej samej rodziny.  

Uczestnicy  udzielali  odpowiedzi  na  pytania  dotyczące m.in. 
posiłków,  sposobów  spędzania  czasu  po  szkole  czy  pomocy 
w  domu. Opisywany  czas  to  okres  szkoły  podstawowej,  któ-
ry w zależności od uczestników przypadał na  lata 1940-2020. 
O  tym,  że  projekt  się  spodobał  świadczy  wypowiedź  jednej 
z  uczestniczek,  Anny  Chlebosz.    - Spisywanie odpowiedzi 
było miłym i fajnym czasem wspomnień. Trochę się po-
śmiałyśmy, trochę wzruszyłyśmy. Bardzo nam się podobał 
pomysł projektu i liczymy na więcej takich rodzinnych, 
międzypokoleniowych działań – powiedziała.  W  przypad-
ku  rodziny  pani  Chlebosz  udział  wzięły  aż  cztery  pokolenia 
-  nestorka  rodu  Janina,  jej  córka  Alina,  wnuczka  Anna  oraz 
prawnuczka Antonina. Pozostali uczestnicy  to przedstawiciele 
dwu-trzypokoleniowych rodzin. Analizując odpowiedzi wszyst-
kich rodzin można zauważyć, że niedzielny rosół to nieodzow-
ny element rodzinnych obiadów, a pomoc w domu to nie tylko 
sprzątanie, ale także stawianie snopów, plewienie buraków czy 
opieka nad rodzeństwem. Wśród zabaw z  rówieśnikami prze-
ważają gry w klasy, gumę czy dwa ognie. Pojawia się też zabawa 
w chowanego, ganianego oraz gra w kapsle czy statki. O tym, 
jakie prezenty spowodowały szybsze bicie serca oraz w jaki spo-
sób docierali do szkoły przeczytacie na facebooku Strzelińskie-
go Ośrodka Kultury, gdzie umieszczono   wszystkie wypowie-
dzi. Rodziny biorące udział w projekcie nagrodzono drobnymi 
upominkami. Koordynatorem projektu była instruktorka Strze-
lińskiego Ośrodka Kultury Katarzyna Żurawińska.

SOK

Rodziny biorące udział w projekcie nagrodzono drobnymi upominkami (na zdjęciu Krzysztof Freliga z synem Jakubem z Bierzyna)
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Wielkanoc ze Strzelińskim Ośrodkiem Kultury
Ze względu na specyficzny czas pandemii i obostrzenia panujące w kraju, tegoroczne obcho-
dy świąt wielkanocnych w znacznej mierze odbywały się za pośrednictwem mediów społecz-
nościowych. Szeroka oferta Strzelińskiego Ośrodka Kultury spotkała się z dużym zaintereso-
waniem mieszkańców, którzy aktywnie brali udział w zorganizowanych konkursach. 

Na początek dzieci i dorośli zmierzyli się ze stworzeniem najpiękniejszej kartki wielkanocnej. Wa-
runkiem konkursu było własnoręczne wykonanie projektu, z podziałem na dwie kategorie, dorośli 
oraz dzieci. Wśród najmłodszych najlepsza okazała się Patrycja Wojtuściszyn, drugie miejsce przypa-
dło Zuzannie Grzybek, a trzecie Michałowi Koczwarze. W kategorii „Dorośli” swoją kartkę wielka-
nocną wysłała Dagmara Dobrowolska, która również otrzymała nagrodę. Inne prace zostały nagro-
dzone wyróżnieniem, a po ogłoszeniu wyników, wszystkie kartki można było podziwiać w witrynie 
Strzelińskiego Ośrodka Kultury. Kolejny konkurs polegał na sfotografowaniu stołów wielkanocnych, 
a wklejone pod odpowiednim postem zdjęcia czekały na tzw. „lajki”. Fotografie z największą ilością 
fejsbukowych kciuków zostały nagrodzone. Decyzją użytkowników facebooka pierwsze miejsce przy-
padło Dorocie Rafalskiej, druga była Justyna Wojtaczka, a podium uzupełniła Dominika Krzyszczuk. 
W ramach współpracy z Teatrem Pana O. na stronie facebookowej Strzelińskiego Ośrodka Kultury 

został opublikowany spektakl pt. „Wielkanocne przygody Krówki Matyldy", który cieszył się dużym 
zainteresowaniem wśród najmłodszych odbiorców kultury. Przedstawienie w formie on-line w dal-
szym ciągu jest dostępne dla wszystkich użytkowników facebooka. 
Ponadto w czasie przedświątecznym animatorzy Strzelińskiego Ośrodka Kultury prowadzili liczne 

warsztaty związane z tradycją świąteczną, jak np. tworzenie palm wielkanocnych. 
SOK W konkursie na stworzenie najpiękniejszej kartki wielkanocnej wśród najmłodszych najlepsza okazała się Patrycja Wojtuściszyn

Urodził się Pan i wycho-
wał w Strzelinie. W jakich 
okolicznościach i kiedy 
opuścił Pan nasze miasto?
-  Tak,  wychowywałem 

w  Strzelinie  do  6  roku  życia. 
Mieszkaliśmy z rodzicami, siostrą 
i  dziadkami  w  kamienicy  na  ul. 
Wodnej. Z tamtych lat pamiętam 
niewiele, ale utkwiły mi w pamię-
ci wycieczki z tatą do kamienio-
łomów i zabawy na podwórku za 
kamienicą. Wspominam to z no-
stalgią. To wszystko skończyło się 
po  rozwodzie  rodziców  i  prze-
prowadzce do innego miasta. 

Jest Pan docenianym ilustratorem i rysownikiem ko-
miksów. Skąd wzięło się zamiłowanie do tego zawodu? 
- Od  zawsze  lubiłem  rysować,  a  komiksem  zaraziłem  się 

od Papcia Chmiela, Tadeusza Baranowskiego, Szarloty Pawel 
no  i od Janusza Christy. Ukształtowały mnie RELAX, Świat 
Młodych, Tytus, Kleks, Kajko i Kokosz, Kwapiszon...

W 2016 r. nawiązał Pan współpracę z wydawnictwem 
Egmont, które zdecydowało się na kontynuowanie 
popularnej w latach 70 i 80 XX w. serii komiksów au-
torstwa Janusza Christy pt. „Kajko i Kokosz”. Jak Pan 
zareagował na tę propozycję? Czy rysunki postaci były 
dużym wyzwaniem? 
- Przez długi czas byłem niechętny roli kontynuatora serii. 

Z  różnych  powodów. Głównym była  niechęć  do  naśladow-
nictwa  i  kontynuowania  nieswojego  dzieła  -  bardziej  kręciły 
mnie  własne  projekty.  Z  czasem  to  się  zmieniło.  Zauważy-
łem,  że mogę  kontynuować  serię  nie  zmuszając  się  zanadto 
do zmiany własnego stylu. Moja kreska dobrze się tu spraw-

Sławomir Kiełbus

Pochodzący z naszego miasta rysownik jest ilustratorem nowych przygód Kajka i Kokosza

Autorem projektów do produkcji Netflixa jest urodzony w naszym mieście rysownik

Cały świat może podziwiać jego serialowe postacie 
W  latach 70 i  80 XX w. komiks „Kajko i  Ko-
kosz” cieszył się bardzo dużą popularnością 
w  naszym kraju. Niewiele osób wie, że  ilu-
stratorem najnowszych przygód słowiań-
skich wojowników jest urodziny w Strzelinie 
Sławomir Kiełbus. Od  niedawna w  serwisie 
Netflix można oglądać animację tego komik-
su. Autorem projektów postaci jest również 
pochodzący z naszego miasta rysownik.  

dza, co zresztą zauważył sam Janusz Christa, polecając mnie 
na kontynuatora serii. 

Jaka była reakcja fanów na kontynuację serii i odtwo-
rzone przez Pana postacie? 
- Większość reakcji była pozytywna, dużo było też doceniania 

ze strony innych twórców komiksowych. Część fanów kręciła 
nosem; byli i tacy, którzy suchej nitki nie zostawili na scenarzy-
ście  i  rysowniku.  Takie  reakcje  trzeba 
brać  na  klatę  i  dziwne,  gdyby  ich  nie 
było,  bo  to  przecież  kultowa  seria.  16 
czerwca premiera kolejnego albumu, 
z którego jako twórcy jesteśmy jesz-
cze  bardziej  zadowoleni-  zarówno 
z warstwy plastycznej, jak i scenariu-
szowej. Okładka i przykładowe plan-
sze są już dostępne w Internecie.

Pod koniec lutego platforma 
Netflix udostępniła pierwsze 
odcinki serialu animowanego 
pt. „Kajko i Kokosz”. Tu rów-
nież jest Pan autorem projektów 
postaci. Jak Pan przyjął wiado-
mość, że ta popularna platforma 
chce wypuścić tę animację? 
  - Głównym  powodem,  dla  któ-

rego zdecydowałem się wejść w ten 
projekt, był fakt, że zajmuje się nim 

Ego  Studio,  których  produkcje  lubię 
i  cenię.  NETFLIX  otworzył  Kajkowi 
i Kokoszowi drogę na cały świat.  

Czy praca nad postaciami se-
rialowymi różniła się względem 
rysowania tych komiksowych? 
-  Tak  i  to  bardzo.  Postacie  do  seria-

lu  wymagały  znacznego  uproszczenia, 
ograniczenia  detalu  i  dostosowania 
do wymogów  animacji.  Robiłem  szkice 
a finalne postacie tworzyli animatorzy. 

W 2019 r. był Pan gościem 
Strzelińskiego Festiwalu Literatury. 
Prowadząc m.in. specjalne warsz-
taty komiksowe. Jak wspomina Pan 
udział w tym wydarzeniu? 
-  To  były warsztaty  dla  dzieci. One 

zawsze przypominają mi o tym, o czym łatwo zapomnieć, gdy 
się  jest  już  zawodowym  rysownikiem: o  szczerości,  otwartej 
głowie i zabawie przy pracy. Nie wiem, czy na takich warszta-
tach bardziej uczą się uczestnicy czy prowadzący.

Czy znajduje Pan czas na odwiedzanie Strzelina?  
- Jak na razie, niestety, nie znajduję. Ale ciągle mam to w planach. 

Rozmawiał 
Jakub Olejnik
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Stowarzyszenie  Seniorów 
„Słoneczna  Droga”  w  Bia-
łym  Kościele  zostało  zało-
żone w marcu  2019  r.  przez 
cztery mieszkanki wsi: Marię 
Jachowicz  (sekretarz),  Jadwi-
gę  Dubaniowską  (wicepre-
zes),  Teresę  Kałasz  (prezes) 
oraz  Renatę  Niemierowską 
(poprzednia  prezes).    – Za-
uważyłyśmy, że jest po-
trzeba spotkań wśród 
starszych osób. Tej grupie 
społecznej potrzeba bli-
skości i integracji –  mówi 
Maria  Jachowicz.  Działania 
stowarzyszenia  skierowane 
są przede wszystkim właśnie 
do  seniorów,  zagrożonych 
wykluczeniem  społecznym 
i  samotnością.  - Interesuje-
my się ekologią, zdrowym 

„Stuknęły” im dwa lata Działają, aby integrować seniorówMinęły dwa lata od  za-
łożenia stowarzyszenia 
zrzeszającego seniorów 
w  Białym Kościele. Jego 
celem jest integracja 
osób starszych poprzez 
różnego rodzaju aktyw-
ności. Stowarzyszenie 
prężnie działa zajmując 
się m.in. rękodziełem, ale 
także muzyką i rekreacją.

stylem życia, czynnym 
uprawianiem muzyki, rę-
kodziełem, aktywnością 
rekreacyjną i turystyczną. 
Chcemy dzielić się wiedzą, 
doświadczeniem i pasjami. 
Jesteśmy ciekawi i otwarci 
na nowe sposoby komu-
nikacji, dialogi i wzajem-
nej inspiracji – przekonu-
je  pani  Maria.  Członkowie 
stowarzyszenia  uczestniczą 
w  lokalnych  wydarzeniach 
i chętnie udzielają się w miarę 
możliwości  fizycznych.  Inte-

grują  się  również  z młodym 
pokoleniem.  Ponadto  biorą 
udział  w  różnych  warszta-
tach. Odwiedzili m.in. gospo-
darstwo ekologiczne państwa 
Malinowskich  z  Ciepłowód, 
byli  także w wytwórni serów 
i  twarogów  w  Lutomierzu. 
Mimo  trudnej  sytuacji  pan-
demicznej  stowarzyszenie 
stara  się  aktywnie  działać. 
- W ostatnim czasie zrobi-
łyśmy palmę do miejsco-
wej świątyni, aby tradycji 
stało się zadość – wspomi-

na  sekretarz  stowarzyszenia. 
Kwiaty  z papierowej krepiny 
oraz całą palmę robiły człon-
kinie  zarządu z  sekcji  „ręko-
dzielniczej”,  której  opieku-
nem jest Maria Jachowicz.
Warto  również  dodać, 

że pod koniec ubiegłego roku 

członkowie  stowarzyszenia 
wzięli  udział  w  bezpłatnym 
szkoleniu  „E-aktywni  miesz-
kańcy województwa dolnoślą-
skiego  i  lubuskiego”, którego 
celem było podniesienie kom-
petencji  cyfrowych.  Projekt 
realizowany  był  w  ramach 

współpracy  Gminy  Strzelin 
z Fundacją Wspierania Zrów-
noważonego Rozwoju. 
Do stowarzyszenia obecnie 

należy  15  osób.  Zachęcamy 
do  wstępowania  w  szeregi 
„Słonecznej Drogi”.

RED

W ostatnim czasie członkinie stowarzyszenia pracowały nad stworzeniem palmy, która 
stanęła w miejscowym kościele

 Jednym ze sposobów spędzania czasu wolnego jest nordic walking


